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Szanowni Państwo!

Wprawdzie większość ludzi biznesu to nadal mężczyźni, jed-
nak coraz więcej kobiet zdobywa szturmem ten – wydawałoby się 
– nieprzyjazny dla nich świat. Owszem, nie zawsze jest im łatwo 
w środowisku zdominowanym przez silniejszą – podobno – płeć, 
ale wiara w siebie, ambicja i determinacja pomagają im przezwycię-
żyć przeciwności. O tym, jak sobie w męskim świecie biznesu radzić 
opowiada nam specjalistka od sprzedaży i marketingu Agnieszka 
Śliwka – Gumienny.

Kobiety i mężczyźni czasem ze sobą rywalizują, na szczęście 
jednak wiele radości potrafią też przeżywać razem. I nie mam tu na 
myśli wyłącznie spraw ściśle prywatnych. Wspólnie przeżywaliśmy 
w Suchym Lesie radość z kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości 
i radość ze wspólnego słuchania pięknych utworów Marka Grechuty. 
I same piosenki zresztą wykonali dla nas wspólnie mężczyźni i kobie-
ty. Zaśpiewały je dla nas Renata Przemyk (znana z przeboju „Tyl-
ko kobieta”) i Martyna Jakubowicz. Zaśpiewali Marek Jackowski, 
Krzysztof Kiljański i Michał Szulim. Gospodarzem koncertu była 
dyrektor Urszula Habrych z Ośrodka Kultury Gminy Suchy Las.

O tym, że Marek Grechuta łączy nie tylko płcie, ale i pokolenia, 
przekonaliśmy się z kolei podczas  konkursu muzycznego w „Octo-
pusie”. Oto piętnastoletni artysta Maksymilian Skiba przyznaje, że 
Grechutę bardzo lubi, więcej, że słucha go dzięki swoim rodzicom!

Cieszmy się, że sprawy najważniejsze przeżywamy w Suchym 
Lesie (inaczej niż w Warszawie) wspólnie. Niestety, bolesna linia 
podziałów przebiega także przez stolicę naszej gminy. Mówiąc pre-

cyzyjnie, biegnie ona ulicą Obornicką, 
sztucznie dzieląc miejscowość na część 
wschodnią i zachodnią. Wszystko na 
to wskazuje, że Wschód dopiął swe-
go i już wkrótce uzyska upragnioną 
„niepodległość”. Jak jednak pokazała 
ostatnia sesja Rady Gminy, kwestia ta 
nadal budzi wśród nas emocje. Cóż, 
miejmy nadzieję, że czas zaleczy rany 
i wszyscy mieszkańcy Suchego Lasu 
znów poczują się mieszkańcami tej 
samej miejscowości i tej samej gminy. Po to chociażby, żeby się wspól-
nie cieszyć z tego, że nasza gmina znów została doceniona w kolejnym 
ogólnopolskim rankingu. Tym razem wyróżniono nas za zrównowa-
żony rozwój. Co ważniejsze, uhonorowano nie tylko nas, ale także 
naszych najbliższych sąsiadów. Brawo, oby tak dalej!

Naszą jedność będziemy też mieć szansę wykazać 14, 15 i 16 grud-
nia br., kiedy to wspomniany wyżej ośrodek kultury organizuje w Su-
chym Lesie jarmark adwentowy. Wszak święta Bożego Narodzenia 
za pasem!

Miłej lektury!
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Wyzwania mnie motywują, 
by pracować ciężej

Muzyka jest zwierciadłem 
ich duszy

Nie wystarczy 
znać przepisy

Wiecie co jecie 
w poznańskim powiecie

Tylko teraz oferta specjalna! 

Markowe produkty 
w atrakcyjnych 

cenach.

Zapraszamy do naszej Galerii 
inspiracji wszystkich stawiających 
na kompleksowość rozwiązań, wysoką
 jakość, atrakcyjne ceny i wyjątkowość oferty.

Odwiedź nas 
i weź udział w konkursie

szczegóły na www.giantmeble.pl

pn-sob 10.00-20.00
niedz. 10.00-18.00
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- Kiedy rozmawialiśmy poprzednio, 
również zajmowała się Pani sprze-
dażą i marketingiem, ale w firmie 
handlującej kosmetykami. Marka 
GIANT MEBLE, jak sama nazwa 
wskazuje, to zupełnie inny asorty-
ment. Ciężko się było przestawić?

- W nowej firmie jest zupełnie ina-
czej. Zostały przede mną postawione 
trudniejsze zadania. Przede wszystkim 
mam o wiele więcej różnorodnej pracy 
o charakterze marketingowym, sprze-
dażowym, a nawet technicznym. Szyb-
ko się uczę, co mnie ogromnie motywu-
je do cięższej pracy. Każdego dnia mam 
tę niepowtarzalną okazję, by poznawać 
nowych ludzi z innej branży, a jako 
moich bezpośrednich „współpracow-
ników” mam najemców galerii, którzy 
dzięki swoim doświadczeniom w dzie-
dzinie wyposażenia wnętrz oferują mi 
ogromny potencjał wiedzy, z którego 
oczywiście korzystam „wiadrami”.  Jak 
do tej pory (a pracuję w GIANT ME-
BLE od około dwóch miesięcy) dokoń-
czyłam pracę nad stronami giantmeble.
pl, galeriaobornicka.pl, GIANT.pl, uru-
chomiłam stronę na Facebooku, blog 
i przeprowadziłam kilkadziesiąt dzia-
łań promocyjnych. Od początku dzia-
łam celowo, za akceptacją prezesa firmy 
realizuję swoją strategię budowania 
wizerunku GIANT MEBLE jako miej-
sca pełnego inspiracji, niestawiającego 
jedynie na sprzedaż, ale i na kulturę, 
edukację i sztukę. Stąd zmieniłam tak-
że niektóre elementy wnętrza budyn-
ku (dodałam roll-up’y, ulotki, na nowo 
wykreowałam przestrzeń w wolnych 
lokalach itd.), wymyśliłam także postać 
PANA ARCHITEKTA, który będzie 

się pojawiał we wszystkich materiałach 
reklamowych i na stronie internetowej. 
Dodatkowo, dzięki dużej otwartości 
prezesa Romana Sowińskiego na moje 
działania, mam możliwość organizacji 
na pustych powierzchniach imprez 
o charakterze kulturalnym – pierwsza 
rozpoczęła się już 26 listopada pod 
hasłem „Najważniejsze jest w środku”. 
Jest to wystawa prac młodych talentów 
z Ośrodka Adaptacyjnego nr 1 w Po-
znaniu. Ekspozycja potrwa do 20 grud-
nia br. To wszystko oznacza, że mam 
masę pracy. Ale to dobrze, bo ja bardzo 
lubię wyzwania.

- Wielu osobom GIANT wciąż 
się kojarzy przede wszystkim 
z obiektem przy ulicy Obornickiej, 
w pobliżu granicy Suchego Lasu 
oraz z płytkami ceramicznymi. 
Pani jednak pracuje na Franowie 
(dzielnica Nowe Miasto), na ulicy 
Krzywoustego...

- Te skojarzenia wynikają zapew-
ne z tego, że obiekt przy Obornickiej, 
w którym sprzedawano m.in. płytki, 
powstał jako pierwszy. Dopiero potem 
na Franowie otwarto centrum, oferują-
ce płytki i generalnie całe wyposażenie 
łazienek. Obecnie właściciele starego 
GIANTA prowadzą firmę GIANT 
INVEST i zarządzają portfelem marek 
z branży wyposażenia wnętrz: GIANT 
MEBLE, POLSKIE MEBLE, GALE-
RIA OBORNICKA. W ramach wypo-
sażenia łazienek działa natomiast firma 
GIANT STUDIO, zarządzana przez 
panią Izabellę Sowińską – także osobę 
bardzo pracowitą. Szczegóły można 
sprawdzić na stronie www.giant.pl. 
GIANT MEBLE ma siedzibę właśnie 
przy ulicy Krzywoustego w Poznaniu, 
a także w centrum Wrocławia, przy uli-
cy Brücknera. Tymczasem w naszym 
najstarszym obiekcie rozpoczną się 
wkrótce prace remontowe przy elewacji 
budynku. Całkowicie zmienimy wygląd 
tego miejsca. Nazwę już zmieniliśmy - 
na GALERIA OBORNICKA (www.
galeriaobornicka.pl). W galerii znajdują 
się salony naprawdę wyjątkowych ma-
rek: MALTA TRADING, GALERIA 
DRZWI I PODŁÓG BYCHAWSKI 
I SYN, NOBLESS, KAMI, DOMINO, 
IDEA KAMART, KETTLER, E- MAR-
KOWO.PL, PLAC ZABAW AKTIV, 
GRUBA RYBA czy też ROGASIO-
WY KĄCIK I BANK PEKAO. Dwa 

wolne boksy chciałabym wynająć także 
firmom, które wyróżniają się w swojej 
branży, być może cukierni, herbaciar-
ni itp., tak aby to miejsce znów odżyło. 
Wierzę, że tak będzie, gdyż wsparcie na-
jemców z Obornickiej i ich motywacja 
do zmian jest ogromna, osobiście mnie 
to bardzo motywuje i zachęca do szyb-
kich, ale przemyślanych działań. Wiel-
kie otwarcie przewidujemy około lutego 
2013, ale już teraz gorąco zapraszam na 
Obornicką wszystkich mieszkańców 
Suchego Lasu i okolic.

- Co stanowi największe wyzwanie 
w Pani nowej pracy?

- GIANT sprzedaje marki topowych 
firm, bardzo dobrej jakości, a w związku 
z tym nie należące do najtańszych. Ofe-
rujemy przecież  luksusowe pościel, ma-
terace, dekoracje oraz meble, a w tym też 

„szyte na miarę” meble kuchenne. Tym-
czasem, jak wiemy, dzisiaj wszyscy mó-
wią o kryzysie ekonomicznym. W bran-
ży budowlanej i wyposażenia wnętrz 
jest to w szczególności widoczne. Jed-
nak jestem przekonana, że zawsze, nie-
zależnie od czasów, w jakich prowadzi 
się biznes, wygrywa się oryginalnością, 
unikatowością i co ważne sprawiedli-
wym i szczerym podejściem do klienta. 
Stąd nasza strategia, zgoła odmienna 
od strategii wielu galerii handlowych. 
Stawiamy na klienta wymagającego, po-
szukującego produktu wysokiej jakości 
w atrakcyjnej cenie, ale stawiającego 
przy tym na niebanalny wygląd, unika-
towy charakter czy też markowość. Sta-
ramy się więc nieustannie przypominać 
klientom, że czasami opłaca się sięgnąć 
nieco głębiej do kieszeni. Trzeba też my-
śleć kreatywnie, w jaki sposób na nowo 
urządzić sklepową przestrzeń. Zarów-
no na Krzywoustego w Poznaniu, jak 
i we Wrocławiu mamy jeszcze wolne 
lokale, gdyż działania sprzedażowo-
marketingowe zostały podjęte półtora 
miesiąca temu. Zdecydowaliśmy, że 
będziemy elastyczni względem klienta, 
dlatego dajemy możliwość wynajmu 
tylko części powierzchni. Dodatkowo 
za zgodą pana prezesa w jednym z naj-
większych boksów już wkrótce utwo-
rzę CENTRUM WYKOŃCZENIA 
I WYPOSAŻENIA WNĘTRZ, gdzie 
swoje małe powierzchnie będą mogły 
podnająć mniejsze, ale prężnie działa-
jące i wpasowujące się w naszą strategię 
działania firmy wyposażenia wnętrz. 

Posiadam do dyspozycji także lokale 
biurowe zlokalizowane na półpiętrze 
galerii, gdzie zorganizuję CENTRUM 
GIANT DESIGN, w którym mniejsze 
firmy designerskie czy projektowe będą 
mogły podnająć mniejsze powierzchnie 
(jest tam pięć pokojów po ok. 20 m2) na 
swoje biura i razem budować wspólnie 
markę. Warto dodać, że właśnie z nimi 
pragniemy współpracować przy reali-
zacji wielu pomysłów projektowych. 
Zanim jednak znajdę zainteresowane 
osoby, będę na tych powierzchniach 
organizowała wydarzenia kultural-
no-artystyczne. Mam wrażenia, że 
Poznań zasypia, a dzięki wielu firmom, 
które są otwarte na współpracę z nami, 
możemy naprawdę zdziałać wiele in-
spirujących rzeczy.

- Mówiła Pani, że poza marketin-
giem zajmuje się Pani czasem także 
sprawami technicznymi. Czy nie 
stanowią one problemu dla Pani 
jako kobiety?

- Rzecz jasna, sporym wyzwaniem, 
czy to dla kobiety czy mężczyzny, jest 
także konieczność przyswojenia sobie 
wiedzy o licznych, szczegółowych kwe-
stiach technicznych, zwłaszcza jeśli ge-
neralnie się tego nie lubi. Ale i z tego się 
cieszę, bo uwielbiam się uczyć, nie wy-
obrażam sobie natomiast, żebym zajmo-
wała się czymś, na czym się nie znam.

- Co się Pani, poza wspomnianymi 
wyżej wyzwaniami, najbardziej 
podoba w tej pracy?

- Nieustanne poznawanie nowych 
rzeczy. Mam tu na myśli wiedzę o mar-
kach w galerii, o wyposażeniu wnętrz, 
ale także o wielu mechanizmach komu-
nikacyjnych funkcjonujących w świecie 
relacji business to business – współpra-
cuję wszak z wieloma firmami. Jeśli mogę 
być szczera, nie sądziłam, że tak wiele 
firm jest skierowanych tylko na własne 
zyski, a nie na to, by budować wizeru-
nek poprzez inne działania, wspólnie 
z innymi. Oczywiście, każdy ma swoją 
strategię, ale tym bardziej jestem bardzo 
zadowolona, że mam jednak okazję 
poznawać ludzi, którzy odbierają pozy-
tywnie mój zapał do działania i same go 
wykazują. Bardzo dobrym przykładem 
jest tu pani Izabella Łukomska-Pyżal-
ska – prezes Family House i Warty Po-
znań, z którą miałam okazję się spotkać 
i porozmawiać o wspólnych działaniach. 
Przyjęła moje pomysły z entuzjazmem 
i z pewnością rozpoczniemy współpra-
cę. Cenię też to, że moi szefowie zaufali 
mi, dali mi wolną rękę. Oczywiście, 
rozmawiają ze mną o tym, co robię, ale 
są to krótkie, owocne wymiany zdań, 
a nie wielogodzinne nasiadówki. Przede 
wszystkim zaś umiem i lubię pracować 
z ludźmi, wykorzystywać drzemiącą 
w nich energię i potencjał.
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Wyzwania mnie motywują, 
by pracować ciężej
Z Agnieszką Śliwką-Gumienną, kierownikiem marketingu i sprzedaży w firmie Giant INVEST 
sp. z o.o., rozmawiamy o wyzwaniach, pewności siebie, otwartości i kobietach w biznesie.

- A największe problemy?
-  Chyba przekonanie do siebie na-

jemców; moje, często kontrowersyjne 
pomysły nie muszą przecież zawsze 
spotykać się z entuzjazmem. Staram 
się jednak racjonalnie wykorzystywać 
zgromadzone na działania promocyjne 
pieniądze i myśleć o każdej marce indy-
widualnie. Zdaję sobie jednak sprawę, 
że zawsze ktoś będzie niezadowolony, 
a jednocześnie, że ludzie są bardzo róż-
ni i nawet robiąc wiele, mogę nie być 
przez niektórych uznana za efektywną. 
Oczywiście trudno mi to przyjąć, tym 
bardziej, że należę do osób ambitnych, 
a ambicja ta stanowi wręcz moje prze-
kleństwo. Cieszy mnie jednak fakt, że 
w galeriach, jakimi zarządzam, decydu-
ję sama o tym, jak wykorzystać środki. 
W szczególności najemcy z Krzywo-
ustego zaufali mi i pokładają we mnie 
nadzieję. Informuję ich jednak na bieżą-
co o moich działaniach. 

- W naszej rozmowie pojawił się 
Wrocław. Łatwiej się promuje gale-
rię w stolicy Śląska czy w Poznaniu?

- Zdecydowanie Wrocław jest bar-
dziej otwarty na branżę wyposażenia 
wnętrz. Musi Pan pamiętać, że mamy 
w galeriach naprawdę wyjątkowe marki, 
ale każde centrum jest inne. We Wrocła-
wiu jest więcej firm meblowych, a w Po-
znaniu wyposażenia wnętrz. Zakładam 
jednak, że w stolicy Wielkopolski jest 
ciężej, ponieważ wszyscy utożsamiają 
GIANTA MEBLE ze starym GIAN-
TEM i płytkami. Dopiero teraz buduje-
my świadomość poznaniaków i liczę, że 
nam się to uda. We Wrocławiu galeria 
jest stosunkowo nowa, a ulica znana, 
więc nie trzeba tam budować wizerun-
ku od nowa. Wystarczy zareklamować 
coś unikatowego, czego do tej pory nie 
było - galerię inspiracji, galerię wnętrz. 

- Wspomniała Pani, że GIANT to 
oferta przede wszystkim dla ludzi ze 
średnim i grubym portfelem. Czy to 
oznacza, że statystyczny pan Kowal-
ski nie ma w niej czego szukać?

-  Wielkość portfela to kwestia subiek-
tywna. Jesteśmy otwarci na każdego 
klienta. Jak wspominałam, chciałabym 
zaprosić do nas każdego. Jeśli ktoś nie 
wyjdzie za pierwszym razem z zakupami, 
to może zainspirują go wielopowierzch-
niowe ekspozycje, zdobędzie wiedzę na 
temat możliwości, cen, nowych trendów 
lub weźmie udział w organizowanym 
w galerii wydarzeniu.  Trzeba szanować 
każdego klienta, a nasze drzwi otwarte 
są dla wszystkich. W wolnych boksach 
urządzam różnorakie eventy, na przy-
kład 26 listopada – 20 grudnia br. wy-
stawę prac plastycznych młodych talen-
tów ze wspomnianego już Dziennego 
Ośrodka Adaptacyjnego w Poznaniu. 
Tego typu wydarzenia pomagają nam 

przyciągnąć ludzi, a ważne jest żeby 
nasze galerie na trwałe zaistniały w spo-
łecznej świadomości. W galerii działają 
zresztą bardzo zróżnicowane marki, tak 
więc i cena jest różna. Na pewno każdy 
znajdzie coś odpowiedniego dla siebie, 
a z pewnością zainspiruje się naszymi 
pomysłami.

- Czy przy tak licznych obowiązkach 
ma Pani jeszcze czas na jakieś pasje 
poza pracą?

- Rzeczywiście moimi największy-
mi pasjami jest sprzedaż i marketing 
(śmiech). Prowadzę nawet blog marke-
tingowo.info, który jest moim oczkiem 
w głowie, ale ubolewam, bo nie mam 
tak dużo czasu jak bym chciała, aby go 
aktualizować częściej. Wciąż jednak 
pozostaje mi trochę czasu na moje 
bardziej prywatne hobby, którym jest 
sport. Śledzę mecze koszykówki, wyści-
gi Formuły 1 i coraz częściej rozgrywki 
piłki nożnej, przede wszystkim ligi hisz-
pańskiej i angielskiej, ale także i polskiej. 
Mam zresztą nadzieję, że po ostatnich 
zmianach w PZPN, przyjdzie czas na 
pozytywne zmiany w polskiej piłce. 
Oczywiście, nie ograniczam się do 
oglądania wydarzeń sportowych z po-
zycji kibica; sama mam w domu stepper, 
bieżnię i rower stacjonarny. A ostatnio 
moją największą pasją stał się bardzo 
młody i niesforny kundelek Bari, który 
dzięki mnie i mojemu mężowi nie musi 
już mieszkać w schronisku.

- Ogląda Pani mecze piłki nożnej 
i radzi sobie z problemami natury 
technicznej. Proszę jednak szczerze 
powiedzieć, czy kobiecie w świecie 
biznesu nie jest trudniej?

- Rzecz jasna, że młoda kobieta wciąż 
musi udowadniać mężczyznom, ale też 
i (o dziwo!) innym kobietom, że jest 
profesjonalna w tym, co robi. Oczywi-
ście każdy musi sobie zyskać najpierw 
zaufanie. Jest to dla mnie jasne. Jednak 
ludziom ambitnym jest trudniej, gdyż 
często ich przedsiębiorczość oraz zaan-
gażowany styl bycia nie jest tolerowany 
w społeczeństwie. Nie każdy lubi być 
przecież mobilizowany do pracy. Kiedy 
jednak jest się pewnym siebie, ma się 
poparcie przełożonych, którzy napraw-
dę doceniają twoją pracę i ma się pomysł, 
a przede wszystkim cel działania, nie 
z takimi trudnościami można sobie po-
radzić. Kochane panie! Do dzieła, świat 
stoi przed wami, kwestia tylko tego jak 
wykorzystacie swój potencjał!

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski
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Agnieszka Śliwka-Gumienna, 
kierownik marketingu i sprzedaży

6 Sucholeski.EU       listopad 2012      nr 10 (10)  nr 10 (10)       listopad 2012      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 7



WYDARZENIA WYDARZENIA

fot
. Ja

ro
sła

w 
Śl

ęz
ak

Daj ugasić ogień zły

„Projekt Grechuta” to nie tylko ty-
tuł nowej płyty zespołu Plateau, ale 
także cykl koncertów w Polsce i Ame-
ryce, podczas których utwory wielkie-
go mistrza poezji śpiewanej wykonują 
artyści tej miary, co Marek Piekarczyk, 
Wojciech Waglewski, Adam Nowak, 
Lech Janerka, Martyna Jakubowicz, 
Renata Przemyk, Marek Jackowski czy 
Krzysztof Kiljański.

Rockowy Grechuta
Ostatnich czterech muzyków wy-

stąpiło 11 listopada wraz z grupą Plate-
au w Hali Sportowo-Widowiskowej w 
Suchym Lesie. W pierwszych rzędach 

na widowni zasiedli przedstawiciele 
sucholeskiej i wielkopolskiej elity, jak 
marszałek województwa Marek Woź-
niak, obaj wójtowie, radna powiatowa 
Grażyna Głowacka wraz z małżon-
kiem Ryszardem, sekretarz gminy Jo-
anna Nowak, przewodniczący Rady 
Gminy Jarosław Ankiewicz, gminni 
radni, przedstawiciele samorządów 
pomocniczych, a także nasza redaktor 
naczelna Agnieszka Łęcka. Rolę gospo-
dyni pełniła dyrektor Ośrodka Kultury 
Gminy Suchy Las Urszula Habrych, a o 
konferansjerkę zadbała redaktor Anna 
Jaworska z Radia Merkury.

- Cieszymy się, że możemy dla was 

zagrać, zwłaszcza, że przyjechaliśmy 
do Suchego Lasu po raz pierwszy – 
przywitał się z publicznością wokalista 
Plateau Michał Szulim. – Jesteśmy od 
Marka Grechuty o pokolenie młodsi, 
dlatego też płytę z jego piosenkami na-
graliśmy po swojemu – zastrzegł.

W istocie, poezja śpiewana w wyko-
naniu Plateau zabrzmiała dość rockowo, 
co jednak w niczym twórczości pana 
Marka nie zaszkodziło. Za to sam Mi-
chał Szulim wydawał się na początku 
dość spięty, a śpiewając wraz z Krzysz-
tofem Kiljańskim piosenkę „Będziesz 
moją panią”, niepotrzebnie zagłuszał 
tego ostatniego. Lider Plateau rozluź-
nił się dopiero, kiedy na scenę weszła 
Renata Przemyk, z którą zna się nie od 
dziś, jako że wspólnie z nią wykonywał 
radiowy przebój „Nic nie pachnie jak 
ty”. Tym razem oboje stworzyli bardzo 
udany duet aktorsko-wokalny, śpiewa-
jąc dla nas „Wiosnę” Grechuty.

Płaczące niebo
Wcześniej jednak przed nami poja-

wił się Marek Jackowski, jak wiadomo, 
znany nie tylko z Maanamu, ale i z gru-
py Marka Grechuty - Anawa.

- Kiedy kiedyś stałem na scenie 
za Markiem i słuchałem jak mistrz 
śpiewa „Ocalić od zapomnienia”, nie 
przypuszczałem, że kiedyś będę mógł 
osobiście wykonać ten utwór... – otarł 
łzę stary rockman.

Znacznie mniej wylewna okazała się 
Martyna Jakubowicz, która po prostu 
zaśpiewała (fakt, że znakomicie) „Koro-
wód”, po czym bez słowa zeszła ze sceny.

Już w pojedynkę Michał Szulim wy-
konał przebój „Świecie nasz”, a duża część 
publiczności, początkowo wyglądającej 
na dość sztywną i skrępowaną, coraz 
śmielej nuciła wraz z artystą: „Świecie 
nasz, daj ugasić ogień zły, świecie nasz, 
daj nam radość, której tak szukamy...”

Jeszcze więcej osób przyłączyło się 
do Marka Jackowskiego, gdy ten wyśpie-
wywał swój przebój „Oprócz błękitnego 
nieba”. Może chcieli zakląć siąpiący za 
murami hali listopadowy deszczyk?

- Życzę sobie i wam, żeby niebo nad na-
szym pięknym krajem było zawsze błękit-
ne, w każdym sensie tego słowa – podsu-
mował to wspólne śpiewanie Jackowski.

Jestem mieszkańcem Ziemi
Kiedy nadszedł czas na bisy, wszy-

scy artyści razem wykonali piosenkę 

Grechuty „Jak obłok”. I znów duża 
część słuchaczy śpiewała wraz z nimi: 

„Jesteś mieszkańcem Ziemi, a uczysz 
się od obłoków...”

- Nie wiem, czy zauważyliście na 
scenie ten fotel? – na zakończenie 
zapytał publiczności Michał Szulim. – 
Mebel jest wprawdzie pusty, ale wierzę, 
że wielka magia piosenek pana Marka 
sprawiła, iż w jakiś sposób Wielki Nie-
obecny jest tu jednak z nami – wyraził 
nadzieję.

Po koncercie artyści zostali obda-
rowani różami oraz rogalami marciń-
skimi. A potem przystąpili do rozda-
wania autografów. Mieli dużo pracy, 
bo przed nimi ustawiła się ogromna 
kolejka fanów.

Krzysztof Ulanowski

Bardzo zdolna szansonistka
Z Renatą Przemyk rozmawiamy o przyszłości, megalomanii, 
klimatach etnicznych i definicji przeboju.

- Dlaczego zdecydowała się Pani 
na zaśpiewanie piosenek akurat 
Marka Grechuty?

- Przez ponad dwadzieścia lat na sce-
nie robiłam już różne rzeczy i wykony-
wałam utwory różnych wykonawców. 
Jeżeli zaś chodzi o twórczość Marka 
Grechuty, to jest już mój drugi projekt. 
Po śmierci tego artysty w 2006 r. wraz 
z Anną Treter wzięłam udział w pro-
jekcie pt. „Korowód”. Tym razem do 
wspólnego śpiewania zaprosił mnie 
zespół Plateau. Znam tych muzyków, 
wykonywałam już z nimi jedną pio-
senkę na poprzedniej płycie tej kapeli, 
więc nie miałam żadnego problemu, 
żeby zaproszenie przyjąć.

- W przeszłości śpiewała już Pani 
z zespołem Plateau, a także m.in. 
z formacją Habakuk, grającą mu-
zykę reggae. A jakie ma Pani plany 
na przyszłość? Z kim Pani wystąpi 
i czyje utwory zaśpiewa?

- Dwadzieścia lat temu wystąpiłam też 
w Jarocinie z Pidżamą Porno, a za kilka 
dni wezmę udział w jubileuszu zespołu  
T. Love. Generalnie jednak przyszłość jest 
niewiadomą. Wszystko przecież zależy 
od konkretnych propozycji, jakie dostanę. 
Jeżeli będą ciekawe, to je przyjmę. Muszę 
przecież danego artystę lubić, szanować, 
a także odnaleźć się w danym repertuarze.

- A jakie propozycje artystyczne 
widziałaby Pani najchętniej?

- Nie chciałabym, żeby to zabrzmia-
ło megalomańsko, ale najbardziej lubię 
swoje własne piosenki. Gdyby było 
inaczej, to przecież częściej śpiewała-
bym cudze utwory.

- Kiedy zatem usłyszymy nowe 
utwory Renaty Przemyk?

- Moja najnowsza płyta ukaże się 
w przyszłym roku. Będzie to album 
eklektyczny, mieszanka różnych moich 
fascynacji. Będzie na niej wszystko co 
lubię, a pociągają mnie zarówno klima-
ty etniczne, jak i nastrojowe ballady.

- Będą jakieś hity na miarę „Tańczę 
na stole”?

- Hitów się nie spodziewam, bo 
o tym decyduje przecież publiczność 
(śmiech).

- Ostatnio jednak Wojciech Wa-
glewski z Voo Voo mówił, że gdyby 
chciał, to bez problemu nagrywałby 
przeboje...

- To zależy od definicji przeboju. 
Myślę, że Wojtek mówił ironicznie, 
mając na myśli piosenki lekkie i ła-
twe. Dla mnie przebój to utwór, który 
zapada w serce, który chce się znów 
usłyszeć. A takich utworów Voo Voo 
nagrało przecież dużo.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski
Koncert z okazji  

Święta Niepodległosci zorganizował  
Ośrodek Kultury w Suchym LesieMuzyka 

zamiast ulicy
Z Michałem Szulimem z Pla-
teau rozmawiamy o „Projek-
cie Grechuta”, polskiej duszy, 
plastikowych gwiazdkach 
i negatywnej energii.

- Dlaczego wybraliście akurat pio-
senki Marka Grechuty?

- Ponieważ jest to jeden z najważ-
niejszych polskich artystów, a przy tym 
muzyk bardzo uniwersalny. Zatem 
chyba nic dziwnego, że zdecydowali-
śmy się złożyć hołd jego twórczości?
- Sucholeski koncert odbywa się 
11 listopada. Czy poprzez muzykę 
można wyrazić swój patriotyzm?

- To zależy. Poprzez muzykę Mar-
ka Grechuty – i owszem. Przecież jego 
piosenki są bardzo polskie, a tekst od-
grywa w nich niezwykle istotną rolę, 
mocno oddziałując na polską duszę.
- Dlaczego zaprosiliście do wspól-
nego grania akurat tych, a nie 
innych muzyków?

- Jak wiadomo, Marek Jackowski 
występował kiedyś razem z Markiem 
Grechutą. Poza tym zarówno on, jak i Re-
nata Przemyk, Martyna Jakubowicz czy 
Krzysztof Kiljański, należą do artystów 
szczerych, co oznacza, że kiedy wychodzą 
na scenę, to słuchacz im wierzy. To są świa-
domi muzycy, a nie plastikowe gwiazdki.
- Wiemy już, że patriotyzm można 
wyrazić poprzez muzykę. Czy jed-
nak nie lepiej wyrażać go na ulicy, 
podczas manifestacji?

- Po ubiegłorocznych zamieszkach 
Święto Niepodległości obrosło w na-
szym kraju negatywną energią. Jak wi-
dać, nie dorośliśmy jeszcze do wyrażania 
swojej radości na ulicy i zapewne przez 
jakiś czas jeszcze nie dorośniemy...

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski

Muzyka jest zwierciadłem ich duszy
11 listopada w Hali Sportowo-Widowiskowej profesjonalni muzycy grali piosenki Marka Grechuty, a kilka dni wcześniej, 
po sąsiedzku, bo w sali konferencyjnej Octopusa, występowali amatorzy, których oceniali profesjonaliści.

Konkurs muzyczny zorganizowała 
agencja Amos, zaś jej współwłaściciel 
Michał Zielewicz (prywatnie szef po-
znańskiego Związku Podhalan) za-
siadł w jury.

Grecy i górale
Poza panem Michałem występują-

cych na scenie muzyków oceniali tak-
że poznański muzyk greckiego pocho-
dzenia Ares Chadzinikolau, kierownik 
Paweł Andrzejewski z Urzędu Gminy, 
a także redaktor naczelna naszego 

„Magazynu” Agnieszka Łęcka.
Jako pierwsza wystąpiła Kapela przy 

Zespole Pieśni i Tańca Chludowianie.
- Warto było przyjechać – cieszył 

się Marek Suszczyński, perkusista. 
– Nasz kapelmistrz Krzysztof Żeleś-

kiewicz przygotował nam specjalną 
wiązankę utworów muzyki filmowej, 
dzięki czemu udało nam się zmieścić 
w obowiązkowych pięciu minutach. 
Graliśmy m.in. melodie z takich seriali, 
jak „Stawka większa niż życie” i „Czar-
ne chmury”. Mam wrażenie, że spodo-
baliśmy się jury – wyraził nadzieję.

- Usłyszeliśmy same sympatyczne 
słowa – potwierdził kierownik kapeli 
i akordeonista Andrzej Przybył. – No 
bo jeśli ktoś mówi, że czujemy ludo-
wiznę, to jest to chyba komplement? 

– uśmiechnął się.

Muzykalna rodzina
W następnej kolejności wystąpili 

muzycy z Klubu Dębowy Liść – śpie-
wał Adam Mejer, który wykonał szla-

gier Jana Kiepury „Brunetki, blondyn-
ki”  Panu Adamowi akompaniował 
na akordeonie jego kolega Zygmunt 
Urbaniak.

- Pięknie to wykonaliście, chylę czo-
ła – pochwaliła redaktor Agnieszka 
Łęcka. – Tylko, czy na sali są blondyn-
ki? – rozejrzała się wokół.

- Możemy się przefarbować – zachi-
chotały panie z widowni.

- Było ciekawie, więc kiedy będzie-
my się nudzić, z pewnością przyjedzie-
my na imprezę do Dębowego Liścia 

– podsumował Ares Chadzinikolau.
- Czy to prawda, że jest pan ojcem 

znanego rapera Mezo? – pytam Ada-
ma Mejera, korzystając z krótkiej prze-
rwy w występach.

- Jestem, ale nie lubię tego podkre-
ślać – zaznacza artysta. – Wprawdzie 
obaj jesteśmy muzykalni, ale mamy 
zupełnie inne gusta muzyczne – pod-
kreśla. – Zresztą syn przecież rapuje, 
a nie śpiewa – dodaje po chwili. 

Piętnastoletni artysta
Po przerwie na scenie pojawił się 

bardzo młody, bo zaledwie piętnasto-
letni muzyk Maksymilian Skiba. Dłu-
gowłosy okularnik wykonał poetycką 
pieśń pod tytułem „Na przekór”.

- Kto jest autorem słów i muzyki? – 
zainteresował się Ares Chadzinikolau.

- Nie wiem – przyznał artysta. – Wiem, 
że tę piosenkę wykonywano na festiwalu 
FUMA w Zielonej Górze – dodał.

- Skąd u pana zainteresowanie po-
ezją śpiewaną? – zapytaliśmy młodego 

muzyka podczas kolejnej przerwy.
- Dzięki rodzicom – przyznał. – 

Bardzo lubię słuchać Marka Grechuty, 
a z zagranicznych artystów – Stinga – 
dodał.

Na najlepszych artystów publicz-
ność mogła głosować za pomocą 
SMS-ów. W chwili, kiedy zamykali-
śmy ten numer, prowadzili ex aequo 
muzycy z Chludowa i z Dębowego 
Liścia.

Krzysztof Ulanowski
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Stormy Monday oraz Daria Wojciechowska

Grupa Trzymająca Ster

Maksymilan Skiba

Po koncercie artyści chętnie rozdawali autografy

Święto Niepodległości można obchodzić różnie. W Warszawie antyfaszyści przekrzykiwali 
się z faszystami, mieszkańcy Poznania podążali za jadącym konno św. Marcinem, a my 
w Suchym Lesie wysłuchaliśmy piosenek Marka Grechuty.
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Październikowa sesja Rady Gmi-
ny rozpoczęła się miłym akcentem. 
Urząd Gminy Suchy Las oraz sucho-
leski Zakład Komunikacji Publicznej 
zostały wyróżnione certyfikatem 
Wielkopolskiej Jakości.

Niech Poznań nie 
przeszkadza

Sam urząd dodatkowo został za-
szczycony tytułem lidera Wielkopol-
skiej Jakości. Prezydent Unii Wielko-
polan Paweł Leszek Klepka wręczył 
dyplomy na ręce zastępcy wójta Jerze-
go Świerkowskiego, sekretarz gminy 
Joanny Nowak oraz prezesa ZKP An-
drzeja Stawskiego.

- Mam nadzieję, że Poznań nie bę-
dzie przeszkadzał wam w dojeździe 
do... Poznania – zażartował prezydent 
Klepka, zwracając się do uhonorowa-
nych dostojników. Uczynił w ten spo-
sób aluzję do trwających negocjacji na 
temat komunikacji w aglomeracji.

Prezes Stawski odpowiedział już 
w poważnym tonie:

- Nad rozwojem sucholeskiej 
komunikacji pracujemy od 21 lat – 
przypomniał. – Zaczynaliśmy od 
zaledwie siedmiu autobusów, pod-
czas gdy dziś dysponujemy 19 ni-
skopodłogow ymi M A N-ami – pod-
kreślił . – Większość opinii na nasz 
temat jest pozyty wna, a mieszkańcy 

gminy utożsamiają się z naszym za-
kładem – ocenił .

- Pracujecie dobrze – zgodził się 
z nim wójt Świerkowski, odpowie-
dzialny za komunikację. – Jeżeli na-
wet w ystępują spóźnienia, to nie są 
one winą przewoźnika – zaznaczył. 

– Ruch samochodow y w Poznaniu 
i na trasie w ylotowej jest taki, że 
czasem i dwie godziny dojeżdża się 
z miasta do Chludowa – westchnął. – 
Pomimo planowanych zmian w roz-
kładzie postaramy się zadbać, by 
nasze autobusy nadal przejeżdżały 
w ciągu roku nie mniej niż milion 
sto tysięcy kilometrów, które poko-
nują dziś – obiecał.

Mają plan
Po tej sympatycznej uroczysto-

ści nadszedł czas na właściwą pracę, 
czyli dyskusje i głosowania nad pro-
jektami uchwał. Tym razem na pierw-
szy ogień poszedł miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
dla rejonu ulicy Szkolnej i Kościelnej 
w Chludowie. Prezentację multime-
dialną przedstawiły rajcom inspektor 
Małgorzata Ratajczak z Gminnej Pra-
cowni Urbanistycznej oraz urbanist-
ka Magdalena Kalinowska, autorka 
projektu planu.

- Chodzi nam o to, by umożliwić 
zabudowę na kolejnych działkach, 
stwarzając w ten sposób de facto 
nową część miejscowości – wyjaśniła 
M. Kalinowska. – Miejsce pod zabu-
dowę mieszkaniową znajdzie się na 
tyłach ulicy Szkolnej, zaś pomiędzy 
Łagiewnicką a Poznańską pojawi się 
nowe połączenie komunikacyjne – 
sprecyzowała.

Jak to jednak zazwyczaj bywa 
w tego typu sytuacjach, mieszkańcy 
Chludowa zgłosili do planu szereg 
uwag, w większości dotyczących kwe-
stii komunikacyjnych. Zgodnie z pra-
wem rajcy kolejno głosowali nad każdą 
z tych uwag, zaś zgodnie z tradycją za-
chowali się jak doskonale naoliwiona 
maszynka do głosowania i wszystkie 
je karnie poodrzucali. A następnie jed-
nogłośnie plan zatwierdzili.

- No to po raz pierwszy mamy tak 
duży obszar Chludowa tak ładnie upo-
rządkowany – zatarł ręce przewodni-
czący rady Jarosław Ankiewicz.

Podobnie zgodni rajcy okazali 
się podczas głosowania nad uchwałą 
o pomocy finansowej dla powiatu 
poznańskiego. Chodziło tu m.in. o sfi-

nansowanie jednego stanowiska pracy 
w Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej (przypomnijmy, że za drugie 
stanowisko zobowiązała się płacić 
gmina Rokietnica).

Cesarskie co cesarzowi
Następnie wysoka rada zajęła się 

pracą nad nowymi stawkami podat-
ków lokalnych. Wójt chciał, żeby za 
metr kwadratowy gruntów związa-
nych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, właściciele płacili stawkę 
w wysokości 88 groszy.

- Nasza komisja proponuje jednak 
stawkę w wysokości 85 groszy – prze-
bił włodarza gminy radny Andrzej 
Rakowski, przewodniczący Komisji 
Finansowo-Budżetowej. – Zawsze 
przecież stosowaliśmy stawki ciut niż-
sze od maksymalnych – przypomniał. 

– Chcemy wszak być gminą przyjazną 
przedsiębiorcom – podkreślił.

Na takie dictum nie można było 
zareagować inaczej niż  entuzjastycz-
nie, nic więc dziwnego, że argumenta-
cję przewodniczącego komisji podzie-
lili wszyscy pozostali rajcy.

W dalszej kolejności radni przegło-
sowali jednogłośnie wysokość stawek 
podatkowych m.in. od budynków 
mieszkalnych lub ich części (73 gro-
sze za metr kwadratowy), budynków 
przeznaczonych pod działalność go-
spodarczą (20 zł za metr), budynków 
przeznaczonych na działalność zwią-
zaną z kulturą fizyczną (12 zł), budyn-
ków przeznaczonych na działalność 
związaną z obrotem kwalifikowanym 
materiałem siewnym (10,65 zł), bu-
dynków przeznaczonych na działal-
ność leczniczą (4,63 zł) i budynków 
zajętych przez organizacje pożytku 
publicznego (7,5 zł).

Walka o niepodległość 
Kiedy cesarz został już nasycony, 

rajcy zajęli się sprawą „niepodległo-
ści” niewielkiej miejscowości Jelonek. 
Przypomnijmy, że grupa tamtejszych 
mieszkańców złożyła wniosek o utwo-
rzenie nowej jednostki pomocniczej 
i uniezależnienie się w ten sposób 
od osiedla Złotniki Osiedle. Radni 
przegłosowali utworzenie nowego 
sołectwa 13 głosami przy jednym 
(Krzysztofa Pilasa) wstrzymującym 
się. To jednak nie koniec tej „niepod-
ległościowej” epopei, jako że wysoka 
rada wybrała jednocześnie zespół, 
w skład którego weszli radni Anna 

Małłek i Stanisław Wróbel oraz sekre-
tarz gminy Joanna Nowak. Do końca 
listopada zespół przeprowadzi konsul-
tacje na temat statutu nowej jednostki 
pomocniczej.

Z Jelonkiem poszło łatwo, kiedy 
jednak radni wzięli pod lupę sprawę 

„niepodległości” wschodniej części 
Suchego Lasu, znów doszło do burz-
liwej dyskusji. Przypomnijmy, że pod-
czas konsultacji w sprawie podziału 
Suchego Lasu większość przybyłych 
na spotkanie mieszkańców opowie-
działa się za niezależnością Wschodu. 
Sęk w tym jednak, że tych przybyłych 
mieszkańców było stosunkowo nie-
wielu i tego sęka niczym tonący brzy-
twy chwycił się radny Krzysztof Pilas, 
jak wiadomo gorący zwolennik niepo-
dzielności stolicy naszej gminy.

- Za podziałem zagłosowało jakieś 2 
proc. naszej społeczności, a przeciwko 

– półtora procent – policzył na szybko. 
– A gdzie reszta?! – grzmiał.

I zaproponował przeprowadzenie 
dodatkowych konsultacji, które – 
w jego zamyśle – okazać by się miały 
bardziej reprezentatywne. Nie przeko-
nał jednak pozostałych rajców.

- Moim zdaniem w konsultacjach 
wzięło udział stosunkowo dużo osób 

– ocenił Andrzej Rakowski. – A że 96 
proc. mieszkańców pozostało w do-
mach? Cóż, sami zrezygnowali ze swo-
jego prawa – podsumował surowo.

- Zwyciężyła demokracja, którą 
trzeba szanować – dodała radna Da-
nuta Wilk.

Krzysztof Pilas próbował jesz-
cze dyskutować, ale wtedy rozległ 
się szmer w ławach dla publiczności. 
Licznie przybyli na sesję mieszkańcy 
Wschodu jęli przerywać radnemu.

Kiedy zaś doszło do głosowania 
dwunastu rajców zadecydowało, by 
konsultacji nie powtarzać.

Galeria - widmo
Pod koniec sesji przewodniczący 

Jarosław Ankiewicz odczytał odpo-
wiedź na pismo właściciela gruntu 
u zbiegu ulic Sucholeskiej i Obor-
nickiej. Przypomnijmy, że biznes-
men, który – jak twierdzi – zamie-
rza budować tam galerię handlową, 
zaniepokoił się ewentualną zmianą 
przeznaczenia terenu. Władze gminy 
rozważają tę zmianę, ponieważ grunt 
od dawna leży odłogiem i stanowi 
wątpliwą wizytówkę ścisłego cen-
trum Suchego Lasu. W odpowiedzi, 
którą przesłano właścicielowi działki, 
podkreślono zresztą, że wysoka rada 
nie widzi możliwości pozostawienia 
terenu w obecnym, mocno zaniedba-
nym stanie.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIAZ SESJI RADY GMINY
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Demokrację trzeba szanować
„Niepodległość” Jelonka stała się już faktem, zaś „secesja” Wschodniej części Suchego Lasu 
zdaje się już być tylko kwestią czasu.
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Kokosowe palmy 
u wrót Suchego Lasu
Hotele mają niewątpliwy związek z turystyką, czy jednak 
hotel usytuowany na poznańskich Podolanach może koja-
rzyć się z podróżami w rejonie Pacyfiku? Okazuje się, że jak 
najbardziej.

Czym się różni woda kokosowa 
od mleka kokosowego? Czy to możli-
we, że orzechy kokosowe znajdowano 
u wybrzeży Norwegii? Jak przyrządzić 
smakowite potrawy z kokosa? No 
i przede wszystkim, jak w ogóle orzech 
otworzyć, żeby przy tym nie zrobić so-
bie krzywdy?

Spotkanie niebanalne
Na te i na wiele innych pytań od-

powiadała podróżniczka Sylwia Mi-
chalska – Pyszny podczas warszta-
tów kulinarnych, zorganizowanych 
przez hotel Ilonn.

- Na pomysł kokosow ych warsz-
tatów wpadliśmy już dawno, miało 
to być spotkanie niebanalne – przy-
znaje kierownik marketingu Mag-
dalena Prusiewicz. – Dodam, że 
idea naszych warsztatów będzie 
kontynuowana – zapewnia. – Na 
szczegóły jednak na razie za wcze-
śnie, niechże to będzie niespodzian-
ka – kończy tajemniczo.

Dlaczego spotkanie niebanal-
ne? Ponieważ Sylwia Michalska – 
Pyszny zwiedziła najdalsze zakątki 
świata, zaś jej ulubionym regionem 
jest Azja Południowo-Wschodnia 
i w yspy Pacyfiku, czyli właśnie te 
obszary, na których rosną palmy 
kokosowe. Na spotkanie z podróż-
niczką kierownictwo hotelu zapro-
siło w yłącznie panie, a w tym naszą 
redaktor naczelną Agnieszkę Łęcką.

- Bardzo mi się podoba idea ta-
kich warsztatów – chwali Agniesz-
ka. – Kokos nie jest przecież jakoś 
szczególnie znany w tradycyjnej, 
polskiej kuchni, a można zeń przy-
rządzić całą masę naprawdę pysz-
nych potraw.

- I naprawdę je przyrządzasz? nie 
dowierzam.

- Oczy wiście, a dlaczego nie? – 
odpowiada. – Szczególnie teraz, 
kiedy już wiem, jak orzech kokoso-
w y otworzyć – śmieje się.

- A le po co taka wiedza? – pod-
puszczam. – Przecież można kupić 
mleko kokosowe w puszce.

- Owszem, można – przyzna-
je Agnieszka. – Tyle, że kokos jest 
o wiele tańszy – uświadamia mnie. 

– Poza tym mleko w puszkach za-

zw yczaj zawiera konserwanty i inne 
sztuczne składniki – dodaje.

No i proszę – a ja tak uwielbiam 
mleko kokosowe do kaw y, ale z po-
znańskiej oszczędności tak rzadko 
je kupuję!

Curry dla zdrowia
Jak się okazuje, warsztaty spodo-

bały się także i innym uczestnicz-
kom.

- Bardzo mi się podobało! – pod-
kreśla Marta Stawińska z Biura 
Kształtowania Relacji Społecznych 
Urzędu Miasta w Poznaniu. – Pani 
Sylwia świetnie swoje warsztaty 
poprowadziła. Doceniam, że jako 
ich uczestniczki mogłyśmy uczest-
niczyć w akcie tworzenia potraw 
z kokosa, jak też i ich popróbować. 
A było warto, bo były naprawdę 
smaczne! – przekonuje.

- A co smakowało pani najbar-
dziej? – podpytuję.

- Curry! – mówi bez wahania.
Pracująca w jednej z suchole-

skich firm Beata Starczewska pode-
szła do warsztatów nieco bardziej.. . 
f i lozoficznie:

- Spodobała mi się f i lozofia zdro-
wego odży wiania się i zdrowego 
życia, jaką reprezentuje pani Syl-
wia – podkreśla. – Uważam wręcz, 
że każda kobieta w Polsce powinna 
mieć taką wiedzę, jaką my mamy po 
warsztatach w hotelu Ilonn. Tym 
bardziej, że kokosy są w naszym 
kraju już od lat dostępne, a wciąż 
jako społeczeństwo mamy o nich 
bardzo nik łą wiedzę – zauważa. – 
Po tak energetyzującym wieczorze 
kulinarnym, mam ochotę podzielić 
się swoją wiedzą ze wszystkimi – 
mówi z emfazą.

- A le czy teraz rzeczy wiście w y-
korzystuje pani orzechy kokosowe 
w swojej kuchni? – nie dowierzam.

- Jak najbardziej! – odpowia-
da. – Świeże kokosy pojawiają się 
teraz w naszym domu regularnie. 
A jeżeli tylko będę mogła, chętnie 
jeszcze raz wezmę udział w podob-
nych warsztatach. Warto poświęcić 
trochę czasu dla zdrowia własnego 
i swoich bliskich – podsumowuje.

Krzysztof Ulanowski

Andrzej Stawski, prezes ZKP wyróżniony 
certyfikatem Wielkopolskiej Jakości.

Panie świetnie się bawiły przygotowując „kokosowe” potrawy

Pani Beata z wielką 
wprawą rozbijała kokosy
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MEBLE NA 
KAŻDY 

WYMIAR
ul. Nad Torem 15A
62-002 Chludowo
tel. 602 249 728

tel./fax 61 811 6565
www.ex-meble.pl

Zrównoważona 
Wielkopolska
Niedawno pisaliśmy, że Suchy Las i sąsiednie gminy regu-
larnie zajmują czołowe miejsca w różnorakich rankingach 
ogólnopolskich. Prawda ta potwierdziła się właśnie po raz 
kolejny.

W Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju Jednostek Samorządu Tery-
torialnego bardzo ładne miejsca zajęło 
zresztą wiele miast i gmin z całego Po-
znańskiego. W kategorii gmin wiejskich 
Suchy Las uplasował się na dobrym, 
piątym miejscu, zaraz za Tarnowem 
Podgórnym i tuż przed Komornikami. 
W kategorii gmin miejsko-wiejskich 
na szóstym miejscu znalazł się Kórnik, 
na ósmym – Grodzisk Wielkopolski, 
a na dziesiątym Swarzędz. W rankingu 
miast na prawach powiatu drugie miej-
sce zajął Poznań.

W imieniu nagrodzonych gmin 
i miast dyplomy w Sali Kolumnowej, 
w gmachu Sejmu odbierali ich wójto-
wie, burmistrzowie i prezydenci. Su-
chy Las miał zaszczyt reprezentować 
wójt Grzegorz Wojtera.

- Ranking w dobry sposób ukazu-
je, jak samorządy radzą sobie z kom-
pleksową realizacją zadań własnych 

– powiedział nam. - Przy układaniu 
rankingu wzięto bowiem pod uwagę 
nie tylko wysokość dochodów, środki 
przeznaczone na inwestycje, poziom 
bezrobocia czy inne „twarde” wskaźni-
ki, ale także wiele informacji, dotyczą-
cych m.in. sfery gospodarki, kultury 
czy oświaty.

Gospodarz spotkania w Sali Ko-
lumnowej, wicemarszałek Sejmu 
Eugeniusz Grzeszczak podkreślał, że 
zrównoważony rozwój jest ściśle zwią-
zany z poziomem życia mieszkańców.

- Piąte miejsce mnie osobiście cie-
szy – zaznaczył wójt Wojtera. – Tym 

bardziej, że sukces odnieśliśmy nie 
sami, lecz wspólnie z naszymi sąsiada-
mi, jak Tarnowo Podgórne i Komorni-
ki – dodał.

Ranking opracowany został przez 
Wydział Administracji i Nauk Spo-
łecznych Politechniki Warszawskiej, 
Komisję Samorządu Terytorialnego 
i Polityki Regionalnej Sejmu RP oraz 
przez Fundację Polskiego Godła Pro-
mocyjnego „Teraz Polska”.

Krzysztof Ulanowski

Światło niesie bezpieczeństwo
Na niebezpiecznym skrzyżowaniu ulic Obornickiej i Dwor-
cowej w Chludowie zamontowano sygnalizację świetlną. 
Wcześniej w tym miejscu dochodziło do wypadków, 
w tym śmiertelnych.

Na uroczystości uruchomienia 
świateł pojawili się dyrektor Oddziału 
w Poznaniu Generalnej Dyrekcji Dróg 
i Autostrad Marek Napierała, wójt 
Grzegorz Wojtera, jego zastępca Jerzy 
Świerkowski, starszy sierżant Szymon 
Pędzich z Komisariatu Policji w Su-
chym Lesie oraz grono mieszkańców 
Chludowa. Do tych ostatnich w pierw-
szym rzędzie zwrócił się dyrektor Na-
pierała:

- Dziękuję wam – skłonił głowę. – 
Dziękuję za cierpliwość w znoszeniu 
trudów czasu budowy.

Budowa była jednak konieczna, 

jako że w ciągu doby ulicą Obornicką 
przez teren gminy Suchy Las przemy-
ka 17 – 18 tys. pojazdów. Jak się moż-
na domyśleć, przejście przez tę ulicę 
lub przejechanie prostopadłą do niej 
ulicą Dworcową, nie należało ani do 
najłatwiejszych, ani do najbezpiecz-
niejszych. Dziś jest już lepiej, a będzie 
jeszcze lepiej, kiedy uda się domknąć 
Zachodnią Obwodnicę Poznania.

- Zakładamy, że już na samym po-
czątku, zanim jeszcze kierowcy w pełni 
przyzwyczają się do nowej trasy, jakieś 
30 proc. z nich pojedzie obwodnicą – 
oszacował dyrektor, który podał też 
od razu koszty inwestycji: - Wartość 
Zachodniej Obwodnicy Poznania 
wraz z węzłem to 150 mln zł – wyjawił. 

– Z kolei koszt wszystkich inwestycji na 
gminnym odcinku trasy nr 11 wyniósł 
od 2008 r. 25 mln zł - dodał. – To dużo, 
bo w całym województwie mamy 
przecież kilkadziesiąt gmin, jednak 
zdajemy sobie sprawę z ważności „je-
denastki” – podsumował.

Krzysztof Ulanowski

Nie bójmy się Pestki
Nowy rozkład jazdy wchodzi w życie 28 stycznia 2013 r., 
nieprzypadkowo wtedy, kiedy w szkołach zaczyna się 
nowy semestr. Jakich zmian powinniśmy się spodziewać?

O kwestii tej pisaliśmy już dość ob-
szernie w ostatnim numerze naszego 

„Magazynu”. Wiemy więc, że general-
nie będziemy dojeżdżać do pętli PST 
i tam przesiadać się na Szybki Tram-
waj. Wiemy też, że za bilet pasażerowie 
zapłacą różną cenę, w zależności od 
konkretnych potrzeb każdego z nich. 
Przed dokonaniem zakupu trzeba po 
prostu wejść na stronę Zarządu Trans-
portu Miejskiego i wybrać dla siebie 
najlepsza ofertę.

Tuż przed zamknięciem niniejsze-
go numeru zastępca wójta Jerzy Świer-
kowski podzielił się z nami najnowszy-
mi wieściami:

- W związku z postulatami miesz-
kańców Złotnik, planujemy utworzenie 
dodatkowej linii z osiedla Grzybowego 

– zdradził nam. – Autobusy będą jechać 
ulicą Powstańców Wielkopolskich, 
Sucholeską, Strzeszyńską i Lutycką, 
a następnie kończyć bieg na pętli Piąt-
kowskiej – dodał. – Powinno to ułatwić 
dojazdy m.in. studentom Uniwersytetu 
Przyrodniczego – wyraził przekonanie.

Z kolei mieszkańcy Biedruska będą 
dojeżdżać na Śródkę poznańskimi au-
tobusami linii nr 67. Zniknie w związ-
ku z tym sucholeska linia nr 918.

- Za to liczba kursów ulegnie 
zwiększeniu do około czterdziestu – 
podkreśla zastępca wójta. – Dotych-
czas przewozy pasażerów do i z Bie-
druska kosztowały nas dwa miliony 
złotych – dodaje. – Teraz za te same 
pieniądze zapewnimy więcej kursów 

– obiecuje.
Ale wróćmy na chwilę do przesia-

dek na osiedlu Sobieskiego. Czy miesz-
kańcom naszej gminy grozi to, że będą 
musieli gnieść się w zatłoczonych 
tramwajach na trasie „Pestki”?

- Niekoniecznie, skoro będą wsia-
dali jako pierwsi – zauważa wójt. – 
Mam nadzieję, że przez najbliższy rok 
nasi mieszkańcy dojdą do wniosku, że 
dojazdy do centrum Poznania auto-
busem, a następnie tramwajem PST 
także są dobrym rozwiązaniem – pod-
sumowuje.

Krzysztof Ulanowski

CH Giant
ul. Obornicka 337

pon.-pt. 10.00-18.00
sobota 11.00-15.00

Poznań
ul. Obornicka 337
pon.-pt. 10.00-18.00
sobota 10.00-14.00

tel. 61 841 00 24
tel. kom.  
603 594 459, 601 731 795
www.drzwipodlogi.com.pl 
biuro@drzwipodlogi.com.pl

STOMATOLOGIA ESTETYCZNA  lek. stom. Barbara Włocławska
ul. Nowy Rynek 5, 62-002 Suchy Las, tel. 516 003 116

KUPON RABATOWY

50% ZNIŻKI N
A ZABIEGI 

PROFILAKTYCZNE  

I W
YBIELANIE  

ZĘBÓW

PROFILAKTYKA I WYBIELANIE ZĘBÓW•	
OZONOTERAPIA - BEZBOLESNE LECZENIE ZĘBÓW MLECZNYCH•	
STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA•	
STOMATOLOGIA DZIECIĘCA•	
ENDODONCJA (LECZENIE KANAŁOWE)•	
PROTETYKA•	
PERIODONTOLOGIA•	
CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA•	
RTG ZĘBÓW - RADIOWIZOGRAFIA•	
IMPLANTY •	

BONY

UPOMINKOWE

www.duszaicialo.pl

Zapraszamy do placówki partnerskiej Alior Banku:

SUCHY LAS, UL. NOWY RYNEK 5 LOK. 3, 61 652 12 30

POŻYCZKA Z GWARANCJĄ!

Warunki oferty w placówce banku i na www.aliorbank.pl
Przykład reprezentatywny . Kwota pożyczki: 31 000 zł, liczba rat: 63, oprocentowanie nominalne: 12,9%, składka na ubezpieczenie na życie: 4 882,50zł, opłata 
przygotowawcza: 0 zł, kwota odsetek: 11 837,30 zł, RRSO: 22,50%, rata: 679,96 zł. Ostateczne warunki kredytowania zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, 
daty wypłaty pożyczki oraz daty płatności pierwszej raty. Warunki oferty - wg stanu na 13.06.2012r.

0% prowizji
do 150 tys. zł bez zabezpieczeń
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UKS Meczbol zaprasza 
dzieci do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz 
indywidualne organizowane 
od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

 ZABIEG 
KERATYNOWY

SAUNA,
ZABIEG  
REGENERUJĄCY 
NA WŁOSY

os. Poziomkowe 10A/1
62-002 Suchy Las
wt-pt od 10.00, sob. od 9.00
pon. wizyty umówione
tel. 512 244 255

Salonik Fryzjerski Honorata

Zapraszamy do naszych oddziałów:
Poznań, ul. Naramowicka 176, tel. 61 827 64 80, pon.-pt. 11.00-18.00.
Suchy Las, ul. Szkolna 20, tel. 61 811 72 98, pon.-pt. 10.00-17.00.

NOWOŚĆ!!!  
MEZOTERAPIA IGŁOWA - OD 300 zł
PEELINGI CHEMICZNE: MIGDAŁOWY, PIROGRONOWY,  
GLIKOLOWY, SALICYLOWY, GLYKOPEEL, YELLOW PEEL, itp...

LASEROWE USUWANIE 
OWŁOSIENIA LIGHT SHEER
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

www.marokosklep.com
61 811 50 02

Jeżynowa 1, Suchy Las

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

STACJA DEMONTAŻU
POJAZDÓW
61 8 12 12 13

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK



 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu INFORMACJE ZGK

SZANOWNI KLIENCI ZGK SUCHY LAS

Zgodnie z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Suchy Las, każdy mieszkaniec ma

obowiązek segregowania śmieci pochodzących z własnego gospodarstwa domowego. odpadów komunalnych

jest zobowiązany do odbioru surowców wtórnych od swoich klientów. W otrzymanych  nieodpłatnie (od ZGK Suchy Las)

czterech workach  gromadzić należy:  makulaturę, butelki plastikowe po napojach typu „PET” bez nakrętek, szkło kolorowe

i szkło białe.

: r

Według harmonogramu prosimy w dostępnym, widocznym miejscu przed

posesją, a pracownicy ZGK od godz. 7.00 nieodpłatnie odbiorą napełnione worki, pozostawiając nowe w ilości równej

wystawionym. Prosimy wystawione

W przypadku stwierdzenia, że segregacja zawiera odpady komunalno-bytowe lub zakazane w segregacji elementy,

worki nie będą odbierane przez Zakład Gospodarki Komunalnej, a ich wywóz będzie przyjęty jako wywóz płatny. Jeżeli ktoś

z Państwa będzie potrzebował dodatkowy worek  może zgłosić się w tej sprawie do siedziby Zakładu Gospodarki Komunalnej

w Suchym Lesie, przy ul. Młodzieżowej 1 w godzinach od 7.00-15.00 od poniedziałku do piątku.

Jeżeli nie wystawiono worków w odpowiednim czasie, a pracownicy znajdują się na wysokości kolejnych

posesji lub zakończyli odbiór worków na danej ulicy, nie ma możliwości by skierowano ponownie pojazd ZGK  na  daną

posiadłość! Wykonane trasy przejazdu stwierdzane są na podstawie systemu nawigacji satelitarnej GPS.

Harmonogram zbiórki surowców wtórnych na 2012 rok dostępny jest w biurze ZGK Suchy Las przy ul.Młodzieżowej 1

w Suchym Lesie lub na stronie internetowej (Harmonogramy -> Surowce wtórne).

Każdy przewoźnik

Prosimy nie wrzucać do żadnego worka

wystawiać przed godz. 7.00 napełnione worki

worki zabezpieczyć przed wysypaniem przez zaklejenie taśmą lub związanie.

Do pierwszego worka wrzucamy  czystą, niezawilgoconą makulaturę, taką jak: gazety, czasopisma, zeszyty, książki,

opakowania kartonowe. W drugim worku gromadzimy butelki plastikowe PET. W worku trzecim gromadzimy szkło kolorowe,

w czwartym szkło białe (szkło tzn. butelki i słoiki  bez zakrętek).

ęczników i chusteczek jednorazowych itp., papieru zatłuszczonego,

woskowanego, łączonego z folią, kartoników po mleku, sokach i napojach jednorazowych, woreczków i reklamówek sklepowych

z folii, opakowań plastikowych po margarynach, jogurtach, smalcu itp., butelek, opakowań po chemii gospodarczej, olejach itp.,

szkła okiennego, luster, porcelany, fajansu, ceramiki, szkła żaroodpornego i zbrojonego.

Surowce wtórne z Państwa domów są wywożone nieodpłatnie przez Zakład Gospodarki Komunalnej.

*UWAGA!

www.zgksuchylas.eu

ODPADY PROBLEMOWE

ZGK SUCHY LAS to możesz oddać
część odpadów problemowych za darmo!

Jeżeli jesteś zainteresowany skorzystaniem z naszej oferty to
w celu uzyskania

szczegółowych informacji dotyczących rodzaju przyjmowanych
odpadów.

* Przy oddawaniu odpadów problemowych należy podać
dane osobowe i adresowe oraz przedstawić aktualny
dowód opłaty za wywóz nieczystości.

* Wymogi dotyczące stanu oddawanych odpadów:
- kompletność sprzętu komputerowego, agd, rtv itd..
- czystość oddawanych opon

Jeśli jesteś klientem

koniecznie skontaktuj się z numerem 691 150 250 Duże i małe AGD (lodówki, pralki itd.)

Sprzęt RTV
i monitory

Baterie i akumulatory

Świetlówki

Opony poj.osobowych
Komputery

i sprzęt komputerowy

Wielkie gabaryty (szafy, kanapy,
tapczany, fotele itp.)

WYWÓZ GRUZU

W przypadku wypożyczenia kontenera na gruz, za odpad
właściwy uznaje się wyłącznie, wszelkiego rodzaju materiały

. Podczas składania zamówienia, należy wyraźnie
określić na jakie odpady ma być przeznaczony wypożyczany
kontener.

W przypadku stwierdzenia występowania odpadów
innych niż odpady gruzu betonowego (w kontenerze na gruz) -
opłata naliczana będzie zgodnie z cennikiem przypisanym do
wywozu odpadów komunalnych ( “śmieci” ).

betonowe

CZYNNE PN. - PT. :  8.00 - 14.00
PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA:  8.00 - 12.00

segregacja@zgksuchylas.eu

PUNKT PRZYJMOWANIA ODPADÓW
PROBLEMOWYCH

ul.Golęczewska
62-001 Chludowo
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Zebrało się... na pytania do zbierania

Poniżej przedstawiamy kilka pytań kierowanych do ZGK 
Suchy Las związanych ze zbiórką surowców wtórnych 
udzielając jednocześnie odpowiedzi na te pytania.

„POMIESZANA SPRAWA”1. 
W dniu zbiórki odebrano wszystkie odpady oprócz szkła. Dlaczego?
ZGK odpowiada: W znacznej większości takich przypadków, powodem po-
zostawienia worka ze szkłem przez pracowników ZGK jest umieszczenie przez 
klientów szkła kolorowego i bezbarwnego w jednym worku. Pamiętajmy, że szkło 
bezbarwne umieszczamy w jednym worku a kolorowe w drugim! Naturalnie 
mówiąc o szkle mamy na myśli szkło opakowaniowe tj. butelki i słoiki. Po odpo-
wiednim posegregowaniu odpadów, ZGK odbierze je w następnym terminie.
„ŚMIECIOWA TWIERDZA”2. 
Napełnione worki wystawione zostały w dniu zbiórki w zagrodzie obok po-
jemnika na „śmieci” a mimo to nie zostały odebrane. Dlaczego?
ZGK odpowiada:  Worki z surowcami wtórnymi, muszą być wystawione przed 
posesją, zgodnie z Regulaminem utrzymania porządku i czystości w gminie.
„PORANNY PTASZEK”3. 
Surowce wtórne wystawione były przed posesją po godzinie 7.00 a pojazd 
przeznaczony do ich zbiórki jest widoczny na wysokości dalszych posesji. 
Czy można go skierować z powrotem na „spóźnioną posesję”?
ZGK odpowiada: zgodnie z obowiązującym regulaminem, jeżeli nie wy-
stawiono worków o godzinie 7.00 a pracownicy znajdują się na wysokości 
kolejnych posesji lub zakończyli odbiór worków na danej ulicy, nie ma moż-
liwości by skierowano ponownie auto na daną posiadłość! Wykonane trasy 
przejazdu stwierdzane są na podstawie systemu nawigacji satelitarnej GPS!
„NIE TAKI TWARDZIEL”4. 
Nie zostały odebrane butelki PET po napojach znajdujące się we wiaderku, 
które włożono do worka na surowce wtórne. Dlaczego?
ZGK odpowiada: Wiaderka, skrzynki, doniczki, elementy wypoczynku 
ogrodowego, zabawki  wykonane są z tzw. twardego plastiku, którego nie 
należy umieszczać w worku na opakowania PET (butelki).
„SZTUKA ZA SZTUKĘ”5. 
ZGK odbiera od klientów 4 rodzaje surowców: makulaturę, szkło bezbarw-
ne, szkło kolorowe, butelki plastikowe typu PET. Dlaczego nie pozostawiono 
na posesji po jednym worku na każdy rodzaj odpadów?
ZGK odpowiada: Pracownicy ZGK pozostawiają puste worki w ilości 
równej wystawionym, napełnionym workom. W przypadku zapotrzebowa-
nia na większą ilość pustych worków jak również przy podpisywaniu nowej 
umowy na odbiór odpadów, klient może zgłosić  się do biura ZGK (ul. Mło-
dzieżowa 1, Suchy Las) i odebrać 4 worki.

Kilka przydatnych uwag:
należy wystawić worki, które napełnione są w min. 50% swojej objętości (po-•	
zwoli to  obniżyć wysokie koszty zbiórki. Symbolicznie ale zawsze!
w przypadku posiadania co najmniej 1,5 m3 makulatury istnieje możliwość  •	
zorganizowania  jednorazowego,  ”poza-liniowego” odbioru surowca, po in-
dywidualnym rozpatrzeniu sprawy zapoczątkowanym zgłoszeniem pod nr 
tel. 691 150 250
każdy worek, powinien być zawiązany/ zaklejony by uniemożliwić rozprzestrze-•	
nianie się odpadów pod wpływem warunków atmosferycznych bądź zwierząt.

W związku z nowym Systemem Gospodarki  Odpadami, który będzie obo-
wiązywał od 1 lipca 2013 roku, Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las ofe-
ruje Państwu zakup pojemnika na odpady zmieszane.

W przypadku jakichkolwiek pytań Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy 
Las pozostaje do dyspozycji klientów pod numerem tel. 61 8 125 160 .

Mikołaj Świerkowski
ZGK Suchy Las

Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las jest wiodąca firmą w gminie Suchy Las, która świadczy usługi z zakresu  odbioru 
surowców wtórnych od swoich klientów.  Jakość surowców wtórnych odzyskana ze strumienia odpadów komunalnych 
z gospodarstw domowych stale się polepsza a ilość wysegregowanych odpadów ciągle rośnie.  Pamiętać należy, że nadal 
w zmieszanych odpadach  (śmieciach)  znaleźć można te odpady, które powinny znaleźć się w worku z napisem surowce 
wtórne.  Jednak przy wspólnym wysiłku jesteśmy w stanie udoskonalić system zbiórki frakcji gromadzonych selektywnie, 
dzięki czemu zyska na tym  otaczające nas środowisko .

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Sprzedaż i montaż zbiorników LPG samochodowych
Legalizacja i naprawa gaśnic

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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Biblioteka Publiczna w Suchym 
Lesie zaprasza wszystkich czytel-
ników na jesienny spacer po litera-
turze. 30 listopada 2012r  o godz. 
18.00 w filii bibliotecznej w Złotni-
kach przy ul. Żukowej 14 odbędzie 
się spotkanie autorskie z trzema 
poznańskimi pisarkami: Joanną 
Opiat – Bojarską , Iwoną J. Walczak 
i Małgorzatą Hayles.

MS

14 grudnia 2012 roku  Biblioteka 
Publiczna w Suchym Lesie podsumu-
je czytelnictwo w swoich bibliotekach. 
Nagrodzimy najbardziej aktywnych 
czytelników w trzech kategoriach wie-
kowych: dzieci, młodzież, dorośli.

Uroczystość uświetni występ nasze-
go wieloletniego instruktora nauki gry na 
gitarze Remigiusza Szumana z zespołem.

Remigiusz Szuman jest gitarzystą, 
wokalistą, kompozytorem i poetą. Był  
wielokrotnie nagradzany i wyróżniany na 
prestiżowych festiwalach i przeglądach 

szeroko rozumianej piosenki autorskiej.
Na podsumowanie zapraszamy 14 

grudnia 2012 do Teatru na Palecie na 
godz. 18.00.

MMS

Jesień  
z książką

Nagrodzimy 
czytelników

Sucholeska Noelka czyli świąteczny jarmark
Przedświąteczny jarmark będzie 

okazją do skorzystania z oferty stoisk 
z regionalnymi potrawami, zakupienia 
świątecznych ozdób czy artystycznych 
prezentów dla najbliższych. Ciekawostką, 
poza wielkopolskimi tradycjami, będzie 
możliwość skosztowania potraw oraz 
zakupu rękodzieła, z partnerskiej gminy 
Suchego Lasu – Poronina.

Historia pierwszych adwentowych 
jarmarków sięga końca XIV wieku. Naj-
słynniejsze organizowane są w Strasbur-
gu oraz Wiedniu. Tradycyjny jarmark od-
bywa się pod gołym niebem, na ulicach 

i placach w czasie adwentu – przez cztery 
tygodnie, aż do Bożego Narodzenia. 
W tym czasie, oprócz straganów z ozdo-
bami świątecznymi, słodkościami czy 
zabawkami, nie może zabraknąć szopki 
bożonarodzeniowej i tradycyjnych kolęd. 
Dlatego i my, w Suchym Lesie, poza cie-
kawymi stoiskami, chcemy zaprosić do 
udziału w części artystycznej. Na scenie 
wystąpi Kapela Góralska Małe Bartusie 
z Murzasichla, Zespół Pieśni i Tańca 
Chludowianie oraz Orkiestra Dęta 
z Chludowa. Nie zabraknie też tradycyj-
nych polskich kolęd w wykonaniu chóru 

gospel ZION oraz największej gwiazdy 
Sucholeskiej Noelki – Eleni! Pojawią 
się również akcenty teatralne. Spektakl 
Rudolf Czerwononosy w wykonaniu 
szczudlarzy z Teatru z Głową w Chmu-
rach z pewnością zachwyci nie tylko 
najmłodszych. Wystąpią również uczest-
nicy Studia Piosenki Cosmos oraz Grupa 
Teatralna Niegrzeczne Dzieci działające 
przy Ośrodku Kultury. Niezwykłą atrak-
cją będzie również pokaz rzeźbienia w lo-
dzie, a śmiałkowie będą mogli spróbować 
swoich sił w nadaniu bryle lodu świątecz-
nego kształtu.

Te i wiele innych atrakcji już 14-16 
grudnia w godzinach 11-20 w Suchym 
Lesie przy Galerii Sucholeskiej.

Zapraszamy do wspólnego tworze-
nia nowej sucholeskiej tradycji!

Szczegółowy plan Sucholeskiej Noel-
ki dostępny na:  
www.osrodekkultury.pl oraz  
www.galeriasucholeska.pl.
Organizatorzy:  
Ośrodek Kultury Gminy Suchy Las  
i Galeria Sucholeska

Malwina Janas

Czerpiąc z tradycji zachodniej Europy, Ośrodek Kultury w Suchym Lesie i Galeria Sucholeska zapraszają mieszkańców naszej gminy 
na adwentowy jarmark. Korzystając również z oryginalnej nazwy Marché de Noël nazwaliśmy nasze wydarzenie Sucholeską Noelką.

INFORMACJE OŚRODKA KULTURY

Wybór odpowiedniej oprawy oku-
larowej jest w dzisiejszych czasach nie 
lada wyzwaniem.

Technika XXI wieku
Dotyczy to liczby opraw, które 

występują w salonie optycznym, jak 
i kłopotu z oceną samego siebie po 
zdjęciu swoich okularów. Dodatkowo 
bardzo istotne jest, aby nowe okulary 
nie tylko zapewniały dobre widzenie, 
ale również estetycznie wyglądały. 
Dlatego w takich sytuacjach z pomocą 
przychodzi nam technika XXI wieku.

W Salonach Optycznych Perfect Eye 
Optic otrzymasz wszechstronną pomoc 
w kwestii doboru okularów. Z urządze-
niem ImpressionIST zyskasz indywidu-
alne konsultacje dotyczące opraw.                                                                                      

Za pomocą urządzenia Impres-
sionIST można zobaczyć, jak będzie 
się wyglądać w różnych oprawkach 
korekcyjnych i okularach przeciwsło-
necznych, poprzez porównanie zdjęć 
zrobionych w kilku oprawkach. Dzięki 
temu można wybrać okulary najlepiej 
dopasowane. Na pewno możemy liczyć 
na fachowe oko sprzedawcy, ponadto 
jednak zawsze możemy skorzystać z 
urządzenia, które pomoże nam w osta-
tecznym wyborze opraw okularowych.

Dobór odpowiednich 
soczewek okularowych

 Na ekranie monitora, dzięki symula-
cji można zobaczyć jak będziemy widzieć 
w poszczególnych generacjach soczewek 
progresywnych, a jak w soczewkach do 

pracy biurowej. Można też porównać 
postrzeganie świata w soczewkach indy-
widualnych i klasycznych. Urządzenie 
ImpressionIST daje także możliwość 
przekonania się, jak będą wyglądały so-
czewki okularowe w danej oprawie. Ma 
to szczególne znaczenie przy dużych 
mocach dodatnich i ujemnych. Mając 
wszystkie dane, możemy zobaczyć jakiej 
grubości będą soczewki okularowe po 
wstawieniu do wybranej oprawki.

Pomiary indywidualnych 
parametrów wzrokowych

Dzięki indywidualnym pomiarom, 
które możemy wykonywać za pomocą 
urządzenia ImpressionIST, każdy może 
mieć okulary idealnie dopasowane jak 

„garnitur szyty na miarę”. Urządzenie to 
daje także możliwość dopasowania so-
czewek okularowych do rodzaju wyko-
nywanej pracy. 

System Wideo 3D w urządzeniu 
ImpressionISTdaje następujące korzy-
ści: naturalne widzenie, najlepszy wy-
gląd oraz najwyższy komfort widzenia.
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Salon Optyczny 
Perfect Eye Optic

Galeria Sucholeska 
Tel. 61 652 13 14
Email: suchylas@perfectoptic.pl
www.perfecteyeoptic.pl

Chcesz widzieć więcej?
Nowoczesny dobór opraw okularowych, trójwymiarowe 
pomiary, indywidualne konsultacje – to wszystko zapewni 
Ci ImpressionIST firmy Rodenstock.

Wojciech Nowak 
- optometrysta
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SPORT WYWIAD / INFORMACJE

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

Nie wystarczy znać przepisy
Z kierownikiem Ośrodka Szkolenia Kierowców „Automobil” Mieczysławą Liebthal oraz 
instruktorami Grzegorzem i Sebastianem Liebthal rozmawiamy o błędach kierowców, 
bezpiecznej jeździe i zmianach przepisów.

- Czego przede wszystkim uczycie 
kandydatów na kierowców?

Grzegorz Liebthal: - Uczymy ich, 
że nie wystarczy znać przepisy, ale 
trzeba je jeszcze rozumieć i stosować 
w sytuacjach praktycznych. Odpowie-
dzi na pytania testowe można się prze-
cież nauczyć na pamięć, ale w realnych 
sytuacjach na drodze taka wiedza nie 
wystarczy.

- A jakie błędy najczęściej popeł-
niają początkujący? Bo chyba nie 
przekraczają prędkości, jak duża 
część rutyniarzy?

Sebastian Liebthal: - Na samym 
początku kursu nie, bo czują się jesz-
cze niepewnie, ale potem to się zdarza. 
Po to jednak instruktor siedzi obok, 
żeby w razie potrzeby zareagować. 
Musimy być przy tym nie tylko do-
brymi kierowcami, ale także niezłymi 
psychologami, żeby szybko rozgryźć 
kursanta, aby niczym nas nie zasko-
czył. Jeździmy z nim przecież nie tylko 
po placu manewrowym i nie tylko po 
Poznaniu, Suchym Lesie czy innych 
miejscowościach. Wyjeżdżamy też na 
autostradę, gdzie konsekwencje błędu 
mogą być poważne.

- Właśnie, gdzie można u Was pojeź-
dzić na placu manewrowym?

Mieczysława Liebthal: - Plac 
manewrowy znajduje się na terenie 

„Posnanii” przy ulicy Słowiańskiej 
w Poznaniu, ale poszukujemy też no-
wej lokalizacji w Suchym Lesie. Nato-
miast teoretyczna część kursu odbywa 
się w gmachu Szkoły Podstawowej 
im. Wojciecha Bogusławskiego w Su-
chym Lesie. Pani dyrektor Beacie Ra-
domskiej jesteśmy bardzo wdzięczni 
za udostępnienie nam pomieszczeń, 
bo dzięki temu jesteśmy jedynym 
ośrodkiem szkolenia kierowców dzia-
łającym na obszarze gminy Suchy Las, 
a tutejsi kursanci mają na zajęcia kilka 
kroków. Choć mamy klientów nie tyl-
ko z Suchego Lasu, ale także z Obornik 
czy Rokietnicy.

- Na co może liczyć osoba, która 
zapłaci u Was za kurs?

- M.L.: - Wszyscy otrzymują auto-
teki z materiałami do nauki. Są tam 
pytania testowe, książeczka o tym, 
jak prowadzić samochód, broszura ze 
znakami drogowymi oraz płyty CD 
z filmami, w tym z nagraniami z eg-
zaminów. Na miejscu, w ośrodku, na 
naszych kursantów czeka też lekarz 
z uprawnieniami do badania kandy-
datów na kierowców oraz ratownik 
medyczny z uprawnieniami. Czekają 
też na nich dwa auta marki Renault 
Clio 3 – dokładnie takie, w jakich będą 
zdawać egzamin. Przede wszystkim 
zaś nasi klienci mogą liczyć na opiekę 

dobrych instruktorów. Mój mąż Grze-
gorz jeździ zawodowo od 1975 r. Syn 
Sebastian siłą rzeczy nie może mieć aż 
tak długiego stażu, ale też ma się czym 
pochwalić – jego pierwszy kursant 
zdał egzamin już przy pierwszym po-
dejściu. Zresztą, jeśli chodzi o zdawal-
ność, to jesteśmy w krajowej czołówce.

- Wracając jeszcze do tego na co uczu-
lacie kandydatów na kierowców...

G.L: - Jak wspomniałem zależy nam, 
żeby kursanci znali i rozumieli przepi-
sy ruchu drogowego. Najważniejszą 

kwestią podczas prowadzenia pojaz-
du jest bezpieczeństwo. Zachowując 
ostrożność, a w niektórych sytuacjach 
szczególną ostrożność, będziemy mieli 
mniej kolizji i wypadków, czego wszyst-
kim przyszłym kierowcom życzymy. 

- 19 stycznia 20013 r. mają wejść 
w życie zmiany w przepisach. Czego 
będą dotyczyć?

S.L.: - Zmieni się sposób zapisów 
na kurs prawa jazdy. Kandydat na 
kursanta najpierw będzie musiał uzy-
skać zaświadczenie od lekarza, potem 
założyć w starostwie profil kandydata 
na kierowcę, a dopiero potem udać się 
do nas. My jednak to spotkanie z leka-
rzem oczywiście ułatwimy i zaprasza-
my do naszego ośrodka. Tel. 888 149 
599, 889 671 307.

Red.

Informacje Zarządu Osiedla  ZŁOTNIKI – OSIEDLE
• Zarząd Osiedla oraz Koło Gospodyń Wiejskich serdecznie zapra-

szają wszystkich mieszkańców naszego Osiedla na wspólne spotkanie 
wigilijne, które odbędzie się 15 grudnia 2012 r. (sobota) o godzinie 16.00  
w Ośrodku Kultury, przy ul. Żukowej 14. Podobnie jak w roku ubiegłym, 
w miarę możliwości prosimy  o wkład w kulinarną jakość wigilijnego 
stołu. Wszelkie inicjatywy sąsiedzkie w tym zakresie będą mile widzia-
ne! Spotkanie rozpocznie koncert kolęd w wykonaniu dzieci z naszego 
Osiedla. Proponujemy również wspólne kolędowanie zakończone tra-
dycyjną wigilijną biesiadą. Szczególnie serdecznie zapraszamy miesz-
kańców Jelonka. 

Uwaga! Rodzice dzieci, które mają ochotę na spotkanie ze Św. Mi-
kołajem proszeni są o poinformowanie o tym fakcie Zarząd Osiedla 
w terminie do 7.12.br.  mailowo kubjag21@wp.pl ewentualnie telefo-
nicznie – 602618249. Proszę podać imię i nazwisko dziecka, adres oraz 
wiek. Gwiazdor z pewnością nie pojawi się z pustym workiem i chciał-
by również odwiedzić dzieci z Jelonka! Szczegóły strona internetowa 
osiedla/ aktualności. 

• Podczas październikowej sesji Rady Gminy Suchy Las Radni podjęli 
uchwałę o utworzeniu nowej jednostki pomocniczej JELONEK. Orga-
nizację i zakres działania nowej jednostki pomocniczej określi statut, 
który zostanie poddany konsultacjom społecznym. Do czasu wybo-
rów nowych organów sołectwa działać będzie dotychczasowy Zarząd 

Osiedla ZŁOTNIKI – OSIEDLE. Serdecznie gratulujemy naszym Sąsia-
dom i liczymy na owocną współpracę.

• W związku z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców spra-
wą lokalizacji nowej szkoły w Złotnikach przypominamy, że o sprawie 
na bieżąco informujemy w naszym serwisie internetowym. W ostatnim 
miesiącu odbyły się 2 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
poświęcone lokalizacji nowej szkoły, w których uczestniczyli przedsta-
wiciele  Zarządu naszego Osiedla, Sołectwa Złotniki Wieś oraz Osiedla 
Grzybowego. Na drugim posiedzeniu Komisja, po długiej dyskusji i wy-
słuchaniu różnych argumentów pozytywnie zaopiniowała koncepcję 
utworzenia nowej szkoły na terenie Złotnik. Ostateczną decyzję w tej 
sprawie podejmie w najbliższym czasie Rada Gminy Suchy Las.

• Zarząd Osiedla zachęca mieszkańców do rejestrowania się na na-
szej stronie internetowej w newsletterze. Każdy użytkownik będzie na 
bieżąco otrzymywał wszystkie informacje osiedlowe automatycznie. 

Michał Przybylski
Przewodniczący Zarządu
ZŁOTNIKI – OSIEDLE
Złotniki, ul. Bluszczowa 1A
www.zlotniki.org

Sucholescy piłkarze najlepsi  
w „A” klasie!

Z meczu na mecz zawodnicy z Su-
chego Lasu spisywali się coraz lepiej 
ogrywając kolejnych rywali. Tylko trzy 
zespoły stawiły czynny opór naszej 
drużynie, nie pozwalając na zdobycie 
kompletu punktów. Jednak w lidze liczą 
się wszystkie punkty a tych nasi uzbierali 
najwięcej. 31 punktów – 10 zwycięstw 
2 porażki i jeden remis, bramki 37-16 to 
statystyka lidera z Suchego Lasu na ko-
niec rundy jesiennej.

Po wygranych derbach ze Złotymi 
Złotkowo, do Suchego Lasu przyjechał 
LZS Wronczyn – drużyna gości okazała 
się najmniej wymagającym przeciwni-
kiem dla Sucharów, które rozgromiły 
rywali aż 8:0! 

W XXI kolejce czekał nas ciężki 
wyjazd do Tarnowa Podgórnego, a to z 
obawy przed grą w zespole Tarnovii za-
wodników z IV ligi ( przepisy dopuszcza-
ją taką możliwość po spełnieniu określo-
nych warunków ) Tarnovia okazała się 

jednak nie tak straszna i ograliśmy ją 0:2 
inkasując komplet punktów.

Kolejny mecz to znów derby Gminy 
– tym razem z GKS Golęczewo, pierwsza 

połowa zgodnie z planem i prowadzenie 
2:1, jednak po przerwie całą gra się posy-
pała i GKS strzelił nam 3 gole, czego efek-
tem była pierwsza w historii porażka na-
szej pierwszej drużyny w derach Gminy. 

Na ostatni mecz w rundzie po-
jechaliśmy do Kaźmierza zmierzyć 
się z Czarnymi. Czarni zawsze byli 
wymagającym rywalem, a z boiska z 
Kaźmierzu nie udało się nam nigdy 
wywieść kompletu punktów. Jednak 
tym razem nasza drużyna pokazała 
charakter i potwierdziła, że porażka w 
derbach była tylko „wypadkiem przy 
pracy”. Czarni przez cały mecz oddali 
nam środek pola, przez co z łatwością 
dostawaliśmy się pod ich pole karne. 
Mecz wygraliśmy 3:0 i mogliśmy cie-
szyć się z mistrzostwa jesieni.

Suchary Suchy Las dość nie oczekiwanie wygrali rundę 
jesienną „A” klasy i są głównym faworytem do awansu do 
Klasy Okręgowej!

   DOM       WYJAZD  MECZE BEZPOŚREDNIE
 Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki M. Pkt. Z. R. P. Bramki
1.  Suchary Suchy Las 13 31 10 1 2 37-16 3 1 2 18-11 7 0 0 19-5      
2.  Orkan Objezierze 13 28 9 1 3 41-17 6 1 0 29-7 3 0 3 12-10      
3.  Tarnovia II Tar.Pdg. 13 24 8 0 5 28-22 4 0 3 13-12 4 0 2 15-10      
4.  GKS Golęczewo 13 23 7 2 4 39-20 4 1 2 18-6 3 1 2 21-14 1 1 0 1 0 0-0
5.  Rzemieślnik Kwilcz 13 23 6 5 2 27-13 3 3 1 16-5 3 2 1 11-8 1 1 0 1 0 0-0
6.  Zieloni Lubosz 13 20 6 2 5 30-19 5 1 2 23-10 1 1 3 7-9 1 3 1 0 0 4-3
7.  Czarni Kaźmierz 13 20 6 2 5 31-23 4 2 1 21-10 2 0 4 10-13 1 0 0 0 1 3-4
8.  Rokita Rokietnica 13 19 6 1 6 28-20 4 1 2 22-8 2 0 4 6-12      
9.  Warta Obrzycko 13 17 5 2 6 27-39 4 1 3 19-25 1 1 3 8-14      
10.  LZS Wronczyn 13 14 4 2 7 24-49 3 1 2 12-11 1 1 5 12-38      
11.  Złoci Złotkowo 13 13 4 1 8 26-41 3 1 3 16-16 1 0 5 10-25      
12.  Orzeł Słopanowo 13 11 3 2 8 21-45 2 0 4 11-25 1 2 4 10-20      
13.  Tęcza Lulin 13 10 2 4 7 17-31 0 0 1 0-1 2 4 6 17-30      
14.  Warta Wartosław 13 6 1 3 9 22-43 1 1 5 11-22 0 2 4 11-21      

LP GOSPODARZE GOŚCIE WYNIK
1 RZEMIEŚLNIK KWILCZ SUCHARY SUCHY LAS 0:2
2 SUCHARY SUCHY LAS TĘCZA LULIN 4:4
3 ZIELONI LUBOSZ SUICHARY SUCHY LAS 1:2
4 SUCHARY SUCHY LAS ROKITA ROKIETNICA 1:0
5 WARTA WARTOSŁAW SUCHARY SUCHY LAS 2:5
6 SUCHARY SUCHY LAS ORZEŁ SŁOPANOWO 3:1
7 WARTA OBRZYCKO  SUCHARY SUCHY LAS 1:2
8 SUCHARY SUCHY LAS ORKAN OBJEZIERZE 0:2
9 ZŁOCI ZŁOTKOWO SUCHARY SUCHY LAS 1:3
10 SUCHARY SUCHY LAS LZS WRONCZYN 8:0
11 TARNOWIA II T.P SUCHARY SUCHY LAS 0:2
12 SUCHARY SUCHY LAS GKS GOLĘCZEWO 2:4
13 CZARNI KAŹMIERZ SUCHARY SUCHY LAS 0:3

Komplet wyników rundy jesiennej

 Tabela po rundzie jesiennej

Bramkarz Sucharów 
najlepszy w Wielkopolsce?

Trwa plebiscyt Głosu Wielkopol-
skiego na najlepszego piłkarza amato-
ra 2012 roku. Duże szansę na zwycię-
stwo ma zawodnik Sucharów Suchy 
Las – Tomek Haze, który jest w ścisłej 
czołówce rankingu.
Na Tomka można głosować wysy-
łając  SMSa o treści: „PILKA.17” na 
numer 72355 (2zł+Vat)

Oprócz tytułu najlepszego pił-

karza amatora Wielkopolski, laureat 
otrzyma voucher na wycieczkę za-
graniczną ufundowaną przez biuro 
podróży. Konkurs trwa do 9 grudnia a 
jego wyniki można śledzić na bieżąco 
na stronie internetowej Głosu Wielko-
polskiego. Wręczenie nagród na balu 
sportowca na Międzynarodowych 
Targach Poznańskich na początku 
przyszłego roku. 

Grzegorz i Sebastian LiebthalSKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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Członek mojej rodziny otrzymał 
pismo z pewnego „rejestru” nota bene 
spółki z o.o. w Warszawie. W piśmie 
wzywającym do „fakultatywnej” wpła-
ty określonej kwoty, autor pisma – bez 
złożenia swojego podpisu, powołuje 
się na przepisy konkretnego artykułu 
(art. 12) konkretnej ustawy, nie poda-
jąc jednak nazwy tego aktu prawnego. 
Po sprawdzeniu okazuje się, że to prze-
pis Kodeksu Spółek Handlowych, któ-
ry mówi: „Spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością w organizacji albo 
spółka akcyjna w organizacji z chwilą 
wpisu do rejestru staje się spółką 
z ograniczoną odpowiedzialnością 
albo spółką akcyjną i uzyskuje oso-
bowość prawną. Z tą chwilą staje się 
ona podmiotem praw i obowiązków 
spółki w organizacji.”. Czyli nie ma nic 
wspólnego z jakąkolwiek opłatą.

Po zapoznaniu się z treścią pisma, 
przedsiębiorcy pozostają w pamięci 
użyte zwroty – „fakultatywnie” „ure-
gulowanie”, „opłata rejestracyjna” „cen-
tralna baza danych” itp. Niektórzy nie 
zwrócą uwagi, iż mają do czynienia ze 
zwykłą spółką (przedsiębiorcą),  ofe-
rującym zwykłe usługi – prowadze-
nie stron www, kont e-mail i szeregu 
innych usług. Jednakże sposób w jaki 
sformułowana jest oferta sugeruje jako-
by były to podmioty publiczne, a opłaty 
obowiązkowe. Wskazuje na to urzędo-
wy ton, użyte słowa, oprawa graficzna 

z załączonym drukiem przekazu.
Opłaty o jakiej mowa wyżej przed-

siębiorca nie musi uiszczać.
Jeżeli przedsiębiorca nie uiścił takiej 

opłaty, to nie poniesie żadnych kon-
sekwencji z tego tytułu. Jeżeli jednak 
dokonał tego pozostając w błędnym 
przekonaniu, iż spełnia obowiązek wy-
nikający z przepisów prawa, może uchy-
lić się od tak zawartej umowy.

Zgodnie z art. 84 Kodeksu Cywil-
nego § 1. W razie błędu co do treści 
czynności prawnej można uchylić się 
od skutków prawnych swego oświad-
czenia woli. Jeżeli jednak oświadczenie 
woli było złożone innej osobie, uchyle-
nie się od jego skutków prawnych do-
puszczalne jest tylko wtedy, gdy błąd 
został wywołany przez tę osobę, cho-
ciażby bez jej winy, albo gdy wiedziała 
ona o błędzie lub mogła z łatwością 
błąd zauważyć; ograniczenie to nie 
dotyczy czynności prawnej nieodpłat-
nej. § 2. Można powoływać się tylko na 
błąd uzasadniający przypuszczenie, że 
gdyby składający oświadczenie woli 
nie działał pod wpływem błędu i oce-
niał sprawę rozsądnie, nie złożyłby 
oświadczenia tej treści (błąd istotny).”. 

Wystarczające jest, aby osoba, któ-
rej składane jest oświadczenie woli, 
przyczyniła się do powstania mylnego 
przekonania u składającego oświad-
czenie. Działanie adresata oświadcze-
nia nie musi być wyłączną przyczyną 

błędu, ale jedną z jego przyczyn (wyr. 
SN z 12.10.2000 r., IV CKN 144/00, 
OSN 2001, Nr 4, poz. 60). 

Kolejne czynności jakie powinna 
podjąć osoba – przedsiębiorca, która 
złożyła oświadczenie woli pod wpły-
wem błędu, określa art. 88 k.c. – „§ 1. 
Uchylenie się od skutków prawnych 
oświadczenia woli, które zostało zło-
żone innej osobie pod wpływem błę-
du lub groźby, następuje przez oświad-
czenie złożone tej osobie na piśmie.”, 
jednakże „Uprawnienie do uchylenia 
się wygasa: w razie błędu - z upływem 
roku od jego wykrycia, a w razie groź-
by - z upływem roku od chwili, kiedy 
stan obawy ustał.”( § 2.).

Wobec powyższego, osoba która zo-
stała wprowadzona w błąd i uiściła nie-
obowiązkową opłatę, powinna pisemnie 

– za potwierdzeniem odbioru, poinfor-
mować o tym podmiot, któremu uiściła 
określoną kwotę oraz wezwać dany pod-
miot do zwrotu otrzymanej opłaty.

Oczywiście, należy się liczyć z tym, 
iż podmiot nie zwróci uiszczonej opła-
ty dobrowolnie, wtedy pozostaje jedy-
nie dochodzenie należności na drodze 
postępowania sądowego.

Kończąc wątek cywilny przedsta-
wionego stanu faktycznego, należy 
zwrócić uwagę, iż opisane powyżej 
działanie firmy „wzywającej do fakul-
tatywnej opłaty rejestracyjnej”, może 
spełniać znamiona czynu karalnego 

określonego przez art. 286 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks kar-
ny (Dz. U. 1997 nr 88 poz. 553 z późn. 
zm.) – zwana dalej k.k. Zgodnie z przy-
toczonym przepisem „kto, w celu osią-
gnięcia korzyści majątkowej, dopro-
wadza inną osobę do niekorzystnego 
rozporządzenia własnym lub cudzym 
mieniem za pomocą wprowadzenia jej 
w błąd albo wyzyskania błędu lub nie-
zdolności do należytego pojmowania 
przedsiębranego działania, podlega 
karze pozbawienia wolności od 6 mie-
sięcy do lat 8.”.

Zawiadomienie organów ściga-
nia o możliwości popełnienia czynu 
określonego w art. 286 k.k., może być 
dodatkowym argumentem przy żą-
daniu przez wprowadzonego w błąd 
przedsiębiorcę zwrotu „opłaty reje-
stracyjnej”. 

Powyżej opisane działania różnych 
„rejestrów” uznać należy za wysoce na-
ganne i nie tylko zwykli przedsiębior-
cy powinni je piętnować, ale przede 
wszystkim organy Państwa. Nie po-
winni oni bowiem bezprawnie wyko-
rzystywać niewiedzy obywateli.

PRAWNIK RADZI 

Janusz Korczak patronem 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Mosinie
W piątek, 9 listopada 2012 r., o godzinie 10.30 w Mosińskim 
Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość nadania Specjal-
nemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu w Mosinie 
imienia Janusza Korczaka. Organizatorami i gospodarzami 
uroczystości byli Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz 
Bożena Mazur, Dyrektor SOSW w Mosinie.

To wielkie wydarzenie w życiu ca-
łej społeczności Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Mosinie. 
Przygotowania do tej uroczystości trwały 
blisko rok. Na początku września 2011 r. 
powołano zespół mający za zadanie stwo-
rzenie procedury wyboru patrona Ośrod-
ka, zaś w maju 2012 r. przeprowadzono 
ogólnoszkolne tajne wybory patrona 
szkoły, w których uczestniczyli uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice 
i społeczność lokalna. Wybrano Janusza 
Korczaka - człowieka, który w obronie 
dzieci i ich praw oddał swoje życie.

Janusz Korczak (właściwie Hen-
ryk Goldszmit) był wybitnym polskim 
lekarzem pochodzenia żydowskiego, 
a także pedagogiem, pisarzem, publicy-
stą i działaczem społecznym. To właśnie 
praca społeczna stała się treścią jego życia. 
Swoją uwagę skupił przede wszystkim na 
dzieciach - był prekursorem działań na 
rzecz ich praw i równouprawnienia, był 
ich obrońcą, adwokatem i rzecznikiem.

Jego książki „Król Maciuś Pierw-
szy”, „Król Maciuś na wyspie bezludnej”, 

„Bankructwo Małego Dżeka”, czy „Kie-
dy znów będę mały”, a także występy ra-
diowe (słynne korczakowskie gadanin-
ki) przyniosły mu popularność wśród 
dzieci i rodziców. 

W 1912 r. został dyrektorem Domu 
Sierot w Warszawie – placówki opiekuń-
czej dla dzieci żydowskich. Od samego 
początku Dom wyróżniał się standarda-
mi opieki nad dzieckiem. To tam, wspól-
nie ze Stefanią Wilczyńską, stworzył ory-
ginalny, autorski program wychowawczy, 
w którym splatały się elementy podmio-
towości dziecka z samowychowaniem, 
autokreacji i odpowiedzialności za siebie 
i innych z uspołecznieniem i wychowa-
niem do pracy. W placówce funkcjono-
wał samorząd dziecięcy, i sąd koleżeński. 
Dzieci prowadziły gazetkę szkolną i peł-
niły specjalne dyżury. 

Jego działalność zatrzymała II wojna 
światowa. Po utworzeniu w 1940 r. getta 
dla ludności żydowskiej przeniesiono 
tam również Dom Sierot. Po jego za-
mknięciu Korczak próbował ochronić 
swoich podopiecznych i zaspokoić ich 
podstawowe potrzeby, jednak coraz bar-
dziej tragiczne warunki życia w getcie 
sprawiły, że dzieci zaczęły ginąć z głodu 
i wycieńczenia. Korczak walczył o ich 
ostatnie prawo – prawo do godnej śmierci. 

Janusz Korczak zginął razem z dzieć-
mi w obozie zagłady w Treblince.  Po woj-
nie życie i dzieło Janusza Korczaka nie 
zostało zapomniane. Wręcz przeciwnie 

– jego nowatorskie idee i rozwiązania wy-
chowawcze, jego wizjonerska koncepcja 
praw dziecka na stałe weszły do kanonu 
kultury Polski i świata.

Anna Kozłowska, Gabinet Starosty

Inicjatywa skierowana była przede 
wszystkim do uczniów ze szkół powia-
tu poznańskiego, stąd całość wydarze-
nia odbyła się w Zespole Szkół w Pusz-
czykowie, a udział brali także uczniowie 
szkół powiatowych z Bolechowa i Swa-
rzędza. W programie spotkania znalazł 
się m.in. konkurs na najpiękniejszą 
i najzdrowszą kanapkę, konkursy wie-
dzy o żywieniu, bezpłatne porady die-
tetyków oraz promocja powiatowych 
producentów zdrowej żywności. 

Celem akcji było zapoznanie mło-
dych mieszkańców powiatu poznań-
skiego z zasadami zdrowego jedzenia 
i przygotowywania posiłków oraz 
zmiana złych praktyk żywieniowych.  

Europejski Dzień Zdrowego Je-
dzenia i Gotowania organizowany jest 

m.in. przez Komisję Europejską jako 
odpowiedź na cykliczne badania doty-
czące nadwagi wśród uczniów. W Pol-
sce już co piąty uczeń ma nadwagę, zaś 
liczba dzieci z otyłością wzrosła w cią-
gu ostatnich 20 lat przeszło trzykrotnie. 
Za taki stan wini się przede wszystkim 
złe odżywianie i brak ruchu. 

Warto zaznaczyć, że inicjatywa 
„Wiecie co jecie w poznańskim powie-
cie” będzie kontynuowana i rozwijana. 
Powiat Poznański chce też nagradzać 
szkolne sklepiki i stołówki, które oferu-
ją zdrowe i dietetyczne produkty. Pro-
wadzone będą również inne tego typu 
akcje edukacyjne dla dzieci ze szkół 
i przedszkoli zlokalizowanych na tere-
nie powiatu poznańskiego.

Michał Dziedzic, Asystent Starosty

Wiecie co jecie 
w poznańskim powiecie
Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania, który 
przypada na 8 listopada każdego roku, świętowano rów-
nież w powiecie poznańskim. Z tej okazji zainaugurowano 
akcję promującą zdrowe odżywianie pod nazwą „Wiecie 
co jecie w poznańskim powiecie”.

Ostrożnie – początkujący przedsiębiorco 
uważaj na opłaty z „rejestrów”
W ostatnim okresie, coraz więc osób rozpoczynających działalność gospodarczą otrzymu-
je korespondencję od podmiotów określających się mianem „Krajowy Rejestr”, „Centralna 
Baza Informacji” itp. Nie każdy jednak ma świadomość, iż są to zwykli przedsiębiorcy, 
którzy wykorzystując słownictwo kojarzące się z różnego typu Instytucjami Państwowy-
mi, próbują w ten sposób pobrać opłatę za świadczone usługi. Jednostkowy koszt – po-
niesiony przez pojedynczego przedsiębiorcę, wydaje się stosunkowo niewielki – od stu do 
kilkuset złotych. Jednak firmy te mogą, poprzez wprowadzanie w błąd, zarobić ogromne 
pieniądze za usługi, które często są bezpłatne i powszechnie dostępne. A co najważniej-
sze, nie ma żadnego obowiązku korzystania z tychże usług.
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Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność 
Gminy Suchy Las,   położonych w GOLĘCZEWIE, zapisanych 
w księdze wieczystej PO1P/00076805/0:

l.p działka nr powierzchnia 
w ha

cena 
wywoławcza 

w zł

kwota wadium 
w zł

1. 425/27
425/28
425/29

0,3021
0,3018
0,3089

Razem 0,9128

1.396.584,00  
+ 23 % VAT

170.000,00

2. 425/30
425/31

0,3034
0,5001

Razem 0,8035

1.229.355,00  
+ 23 % VAT

150.000,00

3. 425/32 0,5003 765.459,00  + 
23 % VAT

94.000,00

4. 425/33 0,5004 765.612,00  + 
23 % VAT

95.000,00

Dla tego terenu brak jest planu zagospodarowania przestrzennego. 
Uchwałą Nr XXXV/309/2009 z dnia 28 maja 2009r. Rada Gminy Suchy 
Las przystąpiła do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego przedmiotowego terenu. 

W projekcie ww. planu nieruchomości te przeznaczone są pod dzia-
łalność produkcyjno-usługową. Zgodnie ze studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego ww. nieruchomości 
przeznaczone są pod rozwój przestrzenny jednostek osadniczych – 
pod działalność gospodarczą z uwzględnieniem ograniczeń.  

Przetarg odbędzie się w dniu  3 grudnia 2012 r.  (poniedziałek) o go-
dzinie 11:00  w sali 105 Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13.      

Pierwszy przetarg ogłoszony na dzień 5 września 2012r. zakończył 
się wynikiem negatywnym

WARUNKI PRZETARGU:
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wa-1. 
dium w gotówce do dnia  29 listopada 2012 r. na konto Urzędu 
Gminy Suchy Las nr : PBS  Poznań  O/Suchy Las 25 9043 1054 
3054 0021 4641 0047 
Za datę wpłaty wadium uważa się dzień, w którym kwota  
wadium wpłynęła na konto sprzedającego.
Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu  2. 
tożsamości.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości  3. 
w przypadku wygrania przetargu.
Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia  4. 
umowy notarialnej zwycięzcy przetargu.
Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały  5. 
przetargu w ciągu 3 dni od dnia przetargu.
Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, 6. 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestni-7. 
ków, jeśli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne 8. 
i prawne, które wpłacą wadium ww. terminie.
Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny 9. 
posiadać promesę Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości.
Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do 10. 
dnia zawarcia aktu notarialnego. Umowa notarialna pod-
pisana będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.11. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 
107, 108, tel. 61 8926-281, 61 8926-296.

WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI
Rodzaj podatku Stawka obowiązu-

jąca w roku 2013
Stawka obowiązu-
jąca w roku 2012

Stawka maks. 
ustalona przez 
Min. Finansów

Podatek od budynków mieszkalnych lub 
ich części od 1m² powierzchni użytkowej.

0,73 zł 0,70 zł 0,73 zł

Podatek od budynków lub ich części 
związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodar-
czej od 1m² powierzchni użytkowej.

20,00 zł 18,00 zł 22,82 zł

Podatek od budynków lub ich części 
związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej w zakresie kultury fizycz-
nej od 1m² powierzchni użytkowej.

12,00 zł 12,00 zł 22,82 zł

Podatek od budynków lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 
od 1m² powierzchni użytkowej.

10,65 zł 9,57 zł 10,65 zł

Podatek od budynków lub ich części 
związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepi-
sów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świad-
czeń od 1m² powierzchni użytkowej.

4,63 zł 4,45 zł 4,63 zł

Podatek od pozostałych budynków lub ich 
części, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1m² powierzchni użytkowej.

7,50 zł 7,20 zł 7,66 zł

Podatek od budowli ich wartości określo-
nej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

2% 2% 2%

Podatek od gruntów związanych 
z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków od 1m² powierzchni.

0,85 zł 0,75 zł 0,88 zł

Podatek od gruntów pod jeziorami, zaję-
tych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni.

4,51 zł 4,33 zł 4,51 zł

Podatek od gruntów pozostałych zaję-
tych na potrzeby obronności i bezpie-
czeństwa państwa od 1m² powierzchni.

0,33 zł 0,34 zł 0,45 zł

Podatek od gruntów pozostałych innych, 
w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożyt-
ku publicznego od 1m² powierzchni.

0,45 zł 0,41 zł 0,45 zł
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Pierogi pachną 
świętami
Z Elżbietą Ciemną, szefem kuchni i kierownikiem sali w pie-
rogarni „Bumerang” w Złotnikach, rozmawiamy o Bożym 
Narodzeniu, zapachu makowego ciasta, płatkach róży 
i francuskiej muzyce.

- Widzę, że w ostatnim czasie w Wa-
szym lokalu zmienił się wystrój...

- Owszem, pomalowaliśmy ściany na 
ciepłą, koralową barwę, a w oknach zawie-
siliśmy beżowe zasłony i białe zazdrostki. 
W kąciku zabaw dla dzieci pojawiły się 
nowe zabawki. Na ścianach powiesiliśmy 
też grafiki Dominika Zielazka, przedsta-
wiające widoki najpiękniejszych zakąt-
ków Poznania. Przypomnę, że prace te 
wcześniej wisiały przed wejściem do sali.

- Obok bufetu widzę też kosz z ręcz-
nie wyszywanymi zabawkami.

- Tak, zabawki te można zresztą kupić, 
na przykład jako prezent pod choinkę. 
Zachęcamy też do kupowania naszych 
pysznych konfitur z płatków róży.

- Właśnie, Boże Narodzenie coraz 
bliżej. Szykują się jakieś świąteczne 
zmiany?

- Menu zmieniamy co dwa miesiące 
i w grudniu rzeczywiście będzie nowe.  
Będzie można kupić pierogi z makiem 
i bakaliami, serwowane z syropem klo-
nowym, pierogi z kapustą i grzybami, 
pierogi z podgrzybkiem, a także uszka. 
A jeśli ktoś nie przepada za pierogami, 
zawsze może zjeść u nas coś innego, jak 
na przykład roladki z kurczaka w sosie 
serowym, schabowego z żółtym serem, 
pieczeń lub też inne danie obiadowe.

- Czy ci, którzy nie lubią lub nie potra-
fią samodzielnie lepić pierogów, będą 
mogli zamówić je na święta do domu?

- Tak, będzie można zamówić m.in. 
uszka z grzybami lub z mięsem oraz 
pierogi z dowolnym farszem. Przyj-
mujemy zresztą zamówienia także na 
inne dania wigilijne, jak barszcz, zupa 

grzybowa czy karp. 
- Przed Wigilią w lokalu pojawi się 
też zapewne świąteczny wystrój?

- Oczywiście, stanie choinka. 
Chcemy też, jak co roku, organizować 
wieczorki wigilijne dla firm, w czasie 
których będzie można skosztować 
świątecznych potraw, rozkoszując się 
jednocześnie dźwiękiem kolęd i wo-
nią makowego ciasta.

- Właśnie, „Bumerang” słynie z tego, 
że co weekend ma inne ciasto nie-
spodziankę.

- Zgadza się. Podawaliśmy już m.in. 
szarlotkę na ciepło z lodami, sernik, 
tartę z malinami i serem mascarpone. 
Już teraz zapraszamy więc do nas na 
pyszne ciasto, które można popić go-
rącą herbatą z konfiturą z płatków róży, 
a przy okazji posłuchać przy świecach 
znakomitej muzyki francuskiej.

Red.

KULINARIA / REKLAMA

Wynajmę 
kawalerkę 42 m2 
pod mieszkanie  

lub biuro  
na Strzeszynie  

Greckim
tel. 698 619 666

PRZYJMUJEMY 
ZAMÓWIENIA

NA PIEROGI I INNE 
POTRAWY ŚWIĄTECZNE

ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8 116 028
www.bumerang.net.pl

ZAMÓWIENIA DO 15 GRUDNIA

fot
. Ja

cek
 K

ilja
n (

4x
)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

28 Sucholeski.EU       listopad 2012      nr 10 (10)



 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA REKLAMA  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu REKLAMA  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

 NA MIEJSCU, NA WYNOS, Z DOWOZEM*  
* Strefa dowozu gratis (powyżej 18 zł do godz. 18.30) 

 - dowóz od poniedziałku do piątku
SUCHY LAS, JELONEK, ZŁOTNIKI, ZŁOTKOWO, SOBOTA, BYTKOWO, 

ROKIETNICA, KIEKRZ, SMOCHOWICE, PSARSKIE, PAWŁOWICE

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

z dziczyzną  .......................................................................21,00
z kaszanką..........................................................................16,50
z kaszą, podawane z sosem pieczeniowym  .......16,50
z gęsiną, podawane z pieczonym  
          jabłkiem i żurawiną  ............................................21,00
z łososiem  .........................................................................18,00
Pierogi wegetariańskie - 7 sztuk, 
okraszane boczkiem i cebulką 
ruskie  ..................................................................................18,50
z serem i miętą  ................................................................16,50
z kapustą i grzybami  .................................................... 17,50
z prawdziwkiem  .............................................................18,50
z podgrzybkiem  ............................................................. 17,50
z kurkami  ...........................................................................18,50
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................ 17,50
piwne z żółtym serem  .................................................18,00
z serem mozarella i suszonymi pomidorami  ..... 17,50
z bobem  ............................................................................ 17,50
z chińskimi warzywami  ............................................... 17,50
z mąki razowej z serem ricotta i szpinakiem  ......18,50
Pierogi na słodko - 7 sztuk, 
okraszane bułką tartą
z serem  ............................................................................... 17,50
z jagodami  ........................................................................ 17,50
z truskawkami  ................................................................. 17,50
z wiśniami  ......................................................................... 17,50
z bananem - podawane z bitą śmietaną  
           i sosem czekoladowym  ................................... 17,50
z czereśniami (sezonowo)  .......................................... 17,50
z serem ricotta i malinami (sezonowo)  .................18,50
z makiem i bakaliami (sezonowo)  ........................... 17,50
Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula - 21 szt. różnych  
          pierogów (na słono)  ...........................................42,00
Miks mięsny - 10 szt.  .....................................................21,00
Miks wegetariański - 10 szt.  ......................................21,00
Miks słodki - 10 szt.  .......................................................21,00
Trzy kolory - 9 szt.  (3 cielęce, 3 wołowe,  
          3 z indykiem)  .........................................................19,50
Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów
ze Żmudzi - 3 duże pierogi z bryndzą,  
każdy okraszony inaczej:
1. z czerwoną papryką, czosnkiem  
          i startym oscypkiem
2. z kwaśną śmietaną
3. z boczkiem i cebulą ..................................................19,50

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................11,50
żurek domowy, podawany w bulionówce  ............8,00
barszcz z kołdunami .......................................................8,00
barszcz czysty  ...................................................................6,00
zupa dnia od  ......................................................................8,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku  
          i ciepłego sera feta z dresingiem  
          paprykowo–malinowym  .................................18,50

Dodatki do pierogów
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................4,50
sałatka vinegret - sałata lodowa, pomidor,  
          ogórek i rzodkiewka  ............................................4,00
surówka dnia  .....................................................................4,00
zestaw surówek  ................................................................6,00
sos czosnkowy  ..................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ....................................3,00
ostry sos chilli  ....................................................................3,00
sos waniliowy  ....................................................................3,00
kwaśna śmietana  .............................................................3,00

Dania obiadowe 
Panierowany filet z kurczaka, ziemniaki  
            smażone,zestaw surówek  ............................. 22,00
Roladki z kurczaka w delikatnym sosie  
            serowym, ziemniaki puree,  
            zestaw surówek  ................................................ 22,00
Pieczeń z karkówki, pyzy, zestaw surówek  .........19,50
Schab faszerowany żółtym serem z nutką  
            chrzanu, podawany z ziemniakami  
            smażonymi i surówką  ..................................... 23,00
Polędwiczki wieprzowe „po chłopsku”  
            smażone z boczkiem i cebulką,  
            ziemniaki smażone, zestaw surówek  ........24,50
Stek z antrykota wołowego z masełkiem  
czosnkowym,ziemniaki smażone, zestaw 
surówek  ............................................................................ 26,00

Pierogi
Pierogi mięsne - 7 sztuk, okraszane  
boczkiem i cebulką
z mięsem  ........................................................................... 17,50
szpinakowe z cielęciną  ................................................18,50
pielmieni (20 szt. małych pierożków)  ...................18,00
buraczane z pikantną wołowiną  .............................18,50
curry z indykiem  ............................................................ 17,50
z kurczakiem .................................................................... 17,50

 NASZE MENU 
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APARTAMENTY 
W BUDYNKU WIELORODZINNYM  

APARTAMENTY 
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ

APARTAMENTY 
W WILLACH MIEJSKICH

Nowa inwestycja 
w Poznaniu

BIURO SPRZEDAŻY NICKEL DEVELOPMENT, ul. Piątkowska 110, 61-649 Poznań 

T. +48 61 639 76 50, E. sprzedaz@nickel.com.pl, www.nickel.com.pl


